

Relatório de Cotação: SEI 0002803-17.2021.6.02.8000. Aquisição. Material de Limpeza/Higienização. SRP.

Pesquisa realizada entre 10/05/2021 15:13:32 e 17/05/2021 16:29:16

Relatório gerado no dia 18/05/2021 14:40:39 (IP: 2804:1b1:2102:f7af:618d:1439:ec68:1096)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: VASSOURA DE PELO TIPO BOLA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 3 | 130 | R\$ 36,37 (un) | - | R\$ 36,37 | R\$ 4.728,10 |

Item 2: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 4 / 4 | 130 | R\$ 14,99 (un) | - | R\$ 14,99 | R\$ 1.948,70 |

Item 3: RODO COM DUAS LÂMINAS.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|------------|
| 3 / 3 | 130 | R\$ 6,57 (un) | - | R\$ 6,57 | R\$ 854,10 |

Item 4: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|------------|
| 5 / 5 | 100 | R\$ 4,58 (un) | - | R\$ 4,58 | R\$ 458,00 |

Item 5: PÁ PARA LIXO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|------------|
| 4 / 4 | 130 | R\$ 3,64 (un) | - | R\$ 3,64 | R\$ 473,20 |

Item 6: BALDE.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 6 / 22 | 130 | R\$ 21,48 (un) | - | R\$ 21,48 | R\$ 2.792,40 |

Item 7: CESTO PARA LIXO COM TAMPO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 4 / 7 | 130 | R\$ 71,51 (un) | - | R\$ 71,51 | R\$ 9.296,30 |

Item 8: SUPORTE DE PAREDE.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 4 / 4 | 60 | R\$ 26,14 (un) | - | R\$ 26,14 | R\$ 1.568,40 |

Item 9: PANO MULTIUSO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 5 / 5 | 100 | R\$ 95,67 (un) | - | R\$ 95,67 | R\$ 9.567,00 |

Item 10: PAPEL HIGIÊNICO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 6 / 6 | 3.000 | R\$ 4,14 (un) | - | R\$ 4,14 | R\$ 12.420,00 |

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA. Pacote com 06 Unidades.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 4 / 21 | 334 | R\$ 71,42 (un) | - | R\$ 71,42 | R\$ 23.854,28 |

Item 12: LUVA DE LÁTEX.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 8 / 8 | 600 | R\$ 3,69 (un) | - | R\$ 3,69 | R\$ 2.214,00 |

Item 13: PANO DE COPA LISO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 3 / 9 | 1.000 | R\$ 2,46 (un) | - | R\$ 2,46 | R\$ 2.460,00 |

Item 14: DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 8 / 8 | 600 | R\$ 4,21 (un) | - | R\$ 4,21 | R\$ 2.526,00 |

Item 15: DESODORIZADOR DE AR.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 6 / 50 | 1.000 | R\$ 9,02 (un) | - | R\$ 9,02 | R\$ 9.020,00 |

Item 16: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 6 / 6 | 1.500 | R\$ 1,65 (un) | - | R\$ 1,65 | R\$ 2.475,00 |

Item 17: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 5 / 5 | 300 | R\$ 70,88 (un) | - | R\$ 70,88 | R\$ 21.264,00 |

Item 18: DESINFETANTE CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL, à base de Quartenário de Amônio.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|-----------------|------------|--------------|----------------|
| 4 / 17 | 600 | R\$ 199,30 (un) | - | R\$ 199,30 | R\$ 119.580,00 |

Item 19: ÁGUA SANITÁRIA.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 6 / 6 | 2.000 | R\$ 1,99 (un) | - | R\$ 1,99 | R\$ 3.980,00 |

Item 20: SABONETE LÍQUIDO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|---------------|
| 5 / 5 | 260 | R\$ 39,11 (un) | - | R\$ 39,11 | R\$ 10.168,60 |

Item 21: SABÃO EM PÓ.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 5 / 30 | 200 | R\$ 28,90 (un) | - | R\$ 28,90 | R\$ 5.780,00 |

Item 22: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 4 / 4 | 1.500 | R\$ 2,58 (un) | - | R\$ 2,58 | R\$ 3.870,00 |

Item 23: LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO.

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO MÁXIMO | TOTAL |
|--------------------|------------|----------------|------------|--------------|--------------|
| 5 / 5 | 600 | R\$ 8,02 (un) | - | R\$ 8,02 | R\$ 4.812,00 |

Valor Global: R\$ 256.110,08

Detalhamento dos Itens

Item 1: VASSOURA DE PELO TIPO BOLA.

Preço Estimado: R\$ 36,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 36,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,37

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------------------------|------------|
| 130 Unidades | VASSOURA DE PELO TIPO BOLA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 28/12/2020 09:02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição materiais de cozinha, cama mesa e banho, para atender as necessidades do fundo Municipal de Educação de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses,.

Descrição: TOALHA DE PAPEL - Vassoura limpa teto, tipo bola, 19 cm, em nylon, com cerdas macias, contendo cabo e extensor de rosca, podendo chegar a 2,40 m de altura.

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1642020 / UASG:450522
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: RO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 17.221.558/0001-08 * VENCEDOR * | ECOLIM EIRELI | R\$ 28,80 |
| Marca: CARVALHO Fabricante: CARVALHO Modelo: CARVALHO Descrição: Vassoura limpa teto, tipo bola, 19 cm, em nylon, com cerdas macias, contendo cabo e extensor de rosca, podendo chegar a 2,40 m de altura. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: VASSOURA - Vassoura de cabelo, com cabo de 1,20 m, pelo natural, tipo bola.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 08/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:158126
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 295
Unidade: Unidade
UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 09.219.009/0001-62 * VENCEDOR * | FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI | R\$ 46,00 |
| Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: UND Descrição: Vassoura de cabelo, com cabo de 1,20 m, pelo natural, tipo bola. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza, acondicionamento, embalagem e químicos..

Descrição: VASSOURA - VASSOURA DO TIPO BOLA CERDA PÊLO. MATERIAL SINTÉTICO PIGMENTO E METAL. APLICAÇÃO EM PISOS DE MADEIRA E CERÂMICA. DIMENSÕES 32 X 15 cm. PRODUTO SIMILAR A VASSOURA BOLA CERDA PÊLO REFERÊNCIA 9684 SUPERPRO BETTANIN.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 26/10/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:160106
Lote/Item: /330
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/12/2020 12:53
Homologação: 11/12/2020 14:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 34,31

* VENCEDOR *

Marca: XAPXAP

Fabricante: XAPXAP

Modelo: VASSOURA DO TIPO BOLA CERDA PÊLO. MATERIAL SINTÉTICO

Descrição: VASSOURA DO TIPO BOLA CERDA PÊLO. MATERIAL SINTÉTICO PIGMENTO E METAL. APLICAÇÃO EM PISOS DE MADEIRA E CERÂMICA. DIMENSÃO ES 32 X 15 cm. PRODUTO SIMILAR A VASSOURA BOLA CERDA PÊLO REFERÊNCIA 9684 SUPERPRO BETTANIN.

Item 2: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON.

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Quantidade

Descrição

Observação

130 Unidades

VASSOURA COM CERDAS DE NYLON.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 23/04/2021 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE CONSUMO HIGIENE E LIMPEZA..

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA - VASSOURA DE CERDAS DE NYLON EM PÉ 30 CM largura mínima 30 cm, com cabo revestido de proteção plástica, com ponteira plástica rosqueável.

Identificação: NºPregão:382021 / UASG:453187

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 151014 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.399.802/0001-23 A. R. FARONI EIRELI

R\$ 13,20

* VENCEDOR *

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo: TRIEX

Descrição: VASSOURA DE CERDAS DE NYLON EM PÉ 30 CM largura mínima 30 cm, com cabo revestido de proteção plástica, com ponteira plástica rosqueável.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Data: 13/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza destinados as Escolas e CMEIS Municipais com Recursos da Secretaria Municipal de Educação.

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA - Vassourão para quadra Com cabo de madeira com 140 cm de altura e cerdas de nylon reforçadas.

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:987913

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.731.259/0001-51 MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA R\$ 16,98
* VENCEDOR *
Marca: PEROVINHA
Fabricante: PEROVINHA
Modelo: PEROVINHA
Descrição: Vassourão para quadra Com cabo de madeira com 140 cm de altura e cerdas de nylon reforçadas.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO **Data:** 31/03/2021 09:01
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: VASSOURA - Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resistente, com cabo em alumínio revestido em plástico, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito. **SRP:** SIM
CatMat: 151014 - VASSOURA **Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:980194
Lote/Item: /100
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.325.575/0001-09 R. DA SILVA MELO - COMERCIO R\$ 12,81
* VENCEDOR *
Marca: MAZAFERRO
Fabricante: MAZAFERRO
Modelo: Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resist
Descrição: Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resistente, com cabo em alumínio revestido em plástico, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito.

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS **Data:** 03/03/2021 10:03
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: VASSOURA - Vassoura de cerdas em nylon, base plástica de 35 cm, cabo com madeira rosqueável e revestido em polietileno, altura mínima de 140 cm. **SRP:** SIM
CatMat: 151014 - VASSOURA **Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:926686
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI R\$ 16,96
* VENCEDOR *
Marca: CARVALHO
Fabricante: CARVALHO
Modelo: NYLON
Descrição: Vassoura de cerdas em nylon, base plástica de 35 cm, cabo com madeira rosqueável e revestido em polietileno, altura mínima de 140 cm.

Item 3: RODO COM DUAS LÂMINAS.

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|------------------------|------------|
| 130 Unidades | RODO COM DUAS LÂMINAS. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU | Data: 04/05/2021 09:01 |
| Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e produtos químicos a serem utilizados pela secretaria de saúde deste município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO, COMPRIMENTOSUPORTE 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1 M, PONTA PLÁSTICA ROSQUEÁV E | SRP: SIM |
| CatMat: 455249 - RODO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1 M, PONTA PLÁSTICA ROSQUEÁVE | Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:983891 |
| | Lote/Item: /114 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 30 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: BA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 19.590.072/0001-64 * VENCEDOR * | M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 8,00 |
| Marca: Brubalar | | |
| Fabricante: Brubalar | | |
| Modelo: Brubalar | | |
| Descrição: Rodo, material cabo: polipropileno, material suporte: polipropileno, comprimento suporte: 30 cm, características adicionais: cabo aproximadamente 1 m, ponta plástica rosqueáve | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA | Data: 16/04/2021 13:45 |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para o CRCPR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: RODO - Rodo, uso: bancada cozinha, material corpo: plástico, base com duas lâminas de EVA | SRP: NÃO |
| | Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:925154 |
| | Lote/Item: 1/18 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 2 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 72.131.402/0001-36 * VENCEDOR * | VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI | R\$ 5,51 |
| Marca: perovina | | |
| Fabricante: perovina | | |
| Modelo: und | | |
| Descrição: Rodo, uso: bancada cozinha, material corpo: plástico, base com duas lâminas de EVA | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|----------------------------------|--------------------------------------|
| Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA | Data: 08/03/2021 08:32 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |

Objeto: Aquisição de itens de higiene (esponjas, escovas, toalhas de papel e outros) para uso na Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços,, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

Descrição: RODO - RODO 60 CM: RODO COM CABO PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA DUPLA. TAMANHO 60 CM

CatMat: 30228 - RODO

Identificação: N°Pregão:2922020 / UASG:984675

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 14.937.152/0001-20 * VENCEDOR * | 3 PODERES COMERCIO LTDA | R\$ 6,21 |
| Marca: 3 PODERES Fabricante: 3 PODERES Modelo: RODO 60 CM: Descrição: RODO 60 CM: RODO COM CABO PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE, COM DUAS LÂMINAS DE BORRACHA DUPLA. TAMANHO 60 CM | | |

Item 4: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-------------------------------|------------|
| 100 Unidades | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Data: 07/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160093

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: ESCOVA DE VASSOURA MAGICA - Escova para vaso sanitário com suporte plástico, cerdas plásticas.

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.811.487/0001-71 * VENCEDOR * | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 4,49 |
| Marca: let Fabricante: let Modelo: escova Descrição: Escova para vaso sanitário com suporte plástico, cerdas plásticas. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO

Data: 31/03/2021 09:01

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980194

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: VASSOURA - Vassoura para vaso sanitário, especificação: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte.

CatMat: 151014 - VASSOURA

Quantidade: 1.100
Unidade: Unidade
UF: MA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-----------------------------|-------------------------|
| 11.325.575/0001-09 * VENCEDOR * | R. DA SILVA MELO - COMERCIO | R\$ 4,00 |
| Marca: LIMPAMANIA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo: Vassoura para vaso sanitário, especificação: Vasso Descrição: Vassoura para vaso sanitário, especificação: Vassoura de nylon; tipo bola; com cabo; para uso em vaso sanitário; sem suporte. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo | Data: 04/02/2021 09:30 |
| Objeto: Aquisição de material de limpeza. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: VASSOURA - Vassoura, vassoura para vaso sanitário | SRP: SIM |
| CatMat: 151014 - VASSOURA | Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:781600 |
| | Lote/Item: /73 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 550 |
| | Unidade: Embalagem 12,00 UN |
| | UF: ES |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------------|-------------------------|
| 27.525.362/0001-52 * VENCEDOR * | SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 3,80 |
| Marca: TOK Fabricante: TOK Modelo: CERDAS PLASTICA Descrição: Vassoura para vaso sanitário, com cerdas plásticas e suporte de plástico. Marca de Referencia: CONDOR ou Similar. | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR | Data: 11/12/2020 09:46 |
| Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 12 meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de material de limpeza, descartáveis e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: VASSOURA - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, cerdas em naylon, cabo plástico medindo aproximadamente 40cm. | SRP: SIM |
| CatMat: 151014 - VASSOURA | Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:155207 |
| | Lote/Item: 13/83 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 22/12/2020 10:04 |
| | Homologação: 22/12/2020 10:11 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 70 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PI |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 63.505.812/0001-09 * VENCEDOR * | ROBEVALDO ALVES LIMA | R\$ 5,90 |
| Marca: LM Fabricante: LM Modelo: GALÃO 5 LT Descrição: ÁGUA DESTILADA, quimicamente pura, isenta de sais solúveis, galão de 5l. | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF | Data: 04/12/2020 09:00 |
| Objeto: Fornecimento de materiais para limpeza e conservação das instalações prediais do Conselho da Justiça Federal, e materiais para a limpeza de veículos.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: VASSOURA - Vassoura para vaso sanitário. Com suporte, com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante. Marca de referência (betannin) ou de melhor qualidade. | SRP: NÃO |
| CatMat: 151014 - VASSOURA | Identificação: NºPregão:232020 / UASG:90026 |
| | Lote/Item: 4/49 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: DF |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--------------------------------------|-------------------------|
| 14.491.610/0001-40 * VENCEDOR * | PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI | R\$ 4,70 |
| Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo: DUPLAS Descrição: VASSOURA P/VASO SANITÁRIO Com suporte, com cabo em polipropileno e cerdas sintéticas, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro, com identificação do fabricante. Marca de referência (betannin) ou de melhor qualidade. | | |

Item 5: PÁ PARA LIXO.

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|---------------|------------|
| 130 Unidades | PÁ PARA LIXO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA | Data: 08/03/2021 08:32 |
| Objeto: Aquisição de itens de higiene (esponjas, escovas, toalhas de papel e outros) para uso na Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços,, conforme descrições constantes neste Anexo, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PÁ - PA PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO | SRP: NÃO |
| CatMat: 75957 - PA | Identificação: NºPregão:2922020 / UASG:984675 |
| | Lote/Item: /24 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-------------------------------------|-------------------------|
| 26.759.927/0001-01 * VENCEDOR * | AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 3,98 |
| Marca: Halley Fabricante: Halley Modelo: Conf. edital Descrição: PA PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins | Data: 08/01/2021 09:30 |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: SABAO EXCETO TOUCADOR - PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO | SRP: SIM |
| CatMat: 54950 - SABAO EXCETO TOUCADOR | Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:453528 |
| | Lote/Item: /36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: TO |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-------------------------------|-------------------------|
| 02.610.348/0001-26 * VENCEDOR * | DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI | R\$ 3,66 |
| Marca: CAPUAVA Fabricante: CAPUAVA Modelo: UNICO Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE | Data: 30/10/2020 09:17 |
| Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as recomendações do ministério da saúde em relação a pandemia do coronavírus, necessário ao retorno das aulas nas escolas municipais de ensino fundamental e de educação infantil do município de portalegre/rn.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PÁ - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO COMPRIMENTO 80 CM. ALTURA 20 CM, LARGURA 30 CM, MATERIAL DA PÁ DE LIXO PLÁSTICO, MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO PLÁSTICO | SRP: SIM |
| CatMat: 75957 - PA | Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:926659 |
| | Lote/Item: /30 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 20/11/2020 10:43 |
| | Homologação: 24/11/2020 09:38 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RN |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 28.121.546/0001-10 * VENCEDOR * | H F DINIZ | R\$ 3,28 |
| Marca: MAX CLEAN Fabricante: MAX CLEAN Modelo: MAX CLEAN Descrição: PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO COMPRIMENTO 80 CM. ALTURA 20 CM, LARGURA 30 CM, MATERIAL DA PÁ DE LIXO PLÁSTICO, MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO PLÁSTICO | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA | Data: 07/10/2020 08:32 |
| Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PA - MECANICA - PÁ PARA LIXO EM METAL, DIMENSÕES DA PÁ: 29 CM DE COMPRIMENTO E 19 CM DE LARGURA, COM CABO LONGO, PARA COLETA DO LIXO EM PÉ. | SRP: SIM |
| CatMat: 4367 - PA - MECANICA , PA - MECANICA NOME | Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:987985 |
| | Lote/Item: /93 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 14/10/2020 15:40 |
| | Homologação: 20/10/2020 08:26 |

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------------|-------------------------|
| 23.551.602/0001-32 * VENCEDOR * | SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI | R\$ 3,65 |
| Marca: ARTMIL | | |
| Fabricante: ARTMIL | | |
| Modelo: ARTMIL | | |
| Descrição: PÁ PARA LIXO EM METAL, DIMENSÕES DA PÁ: 29 CM DE COMPRIMENTO E 19 CM DE LARGURA, COM CABO LONGO, PARA COLETA DO LIZO EM PÉ. | | |

Item 6: BALDE.

Preço Estimado: R\$ 21,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,48

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|-----------|------------|
| 130 Unidades | BALDE. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM | Data: 14/04/2021 09:01 |
| Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, material de copa e cozinha para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, Saúde Bucal, Divisão Técnica, Crs Idoso, Saúde da Criança, Atenção básica, Ed. Permanente, Melhor em Casa, Cta/Sae, Região de Planalto e Rios da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: NÃO |
| Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO | Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927446 |
| | Lote/Item: /138 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 252 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 34.683.771/0001-42 * VENCEDOR * | DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR | R\$ 22,93 |
| Marca: ARQPLAST | | |
| Fabricante: ARQPLAST | | |
| Modelo: Balde Plastico com Alça 20 Litros | | |
| Descrição: Balde Plastico com Alça 20 Litros | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva | Data: 31/03/2021 08:34 |
| Objeto: Aquisição de material descartável, acondicionamento e embalagem, limpeza e higiene. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA | Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:160537 |
| CatMat: 216086 - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Unidade |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 36.999.628/0001-90 * VENCEDOR * | MARCOS VINICIUS M DE SOUZA | R\$ 14,50 |
| <p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável. Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.</p> | | |
| 31.354.105/0001-72 | OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 14,60 |
| <p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável</p> | | |
| 28.719.518/0001-07 | CHARLEI BONI | R\$ 16,29 |
| <p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável</p> | | |
| 01.631.853/0001-94 | J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA | R\$ 18,40 |
| <p>Marca: PVL Fabricante: PVL Modelo: USO GERAL Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 litros, cor: preta, características adicionais: não aplicável</p> | | |
| 04.003.942/0001-84 | R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA | R\$ 19,29 |
| <p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 2021 Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável</p> | | |
| 03.987.907/0001-84 | S DE O PEDROSA | R\$ 20,20 |
| <p>Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável</p> | | |
| 34.360.960/0001-84 | FABRICIO SOUZA DA COSTA | R\$ 21,60 |
| <p>Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: PLASVALE Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA</p> | | |
| 04.536.462/0001-89 | SOUZA E HAKIMI LTDA | R\$ 21,60 |
| <p>Marca: SH Fabricante: SH Modelo: SH Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA</p> | | |
| 41.175.007/0001-21 | EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA | R\$ 21,60 |
| <p>Marca: plasnew Fabricante: plasnew Modelo: Unidade Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA</p> | | |
| 28.449.929/0001-11 | M V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICO DE OB | R\$ 25,49 |
| <p>Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: 20 L Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA</p> | | |
| 31.099.961/0001-29 | L J DA SILVA NASCIMENTO | R\$ 75,00 |
| <p>Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: Balde, material: plástico, tamanho: extra, material alça: arame galvanizado, capacidade:20 l, cor: preta, características adicionais: não aplicável</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 24,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|---|--|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Acará | Data: 30/03/2021 13:01 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: ESFREGÃO - BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA 20 LITROS | Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980403 |
| | Lote/Item: /81 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 22 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 28.355.705/0001-40 * VENCEDOR * | L PINHEIRO DA SILVA EIRELI | R\$ 24,00 |
| Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 20 LTS Descrição: BALDE DE PLÁSTICO C/ ALÇA 20 LITROS | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 21,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho | Data: 22/02/2021 09:00 |
| Objeto: Eventual Aquisição Futura de Insumos para Agroindústria.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA | SRP: SIM |
| CatMat: 216086 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL | Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:158303 |
| | Lote/Item: /15 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 23.854.471/0001-62 * VENCEDOR * | OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA | R\$ 21,00 |
| Marca: METALOYS Fabricante: METALOYS Modelo: PLASTICO Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|---|--|
| Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES/AP | Data: 08/02/2021 10:02 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL e LIXEIRA, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ferreira Gomes-CMFG.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: BALDE - BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. | SRP: SIM |
| CatMat: 94382 - BALDE | Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928274 |
| | Lote/Item: /6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 6 |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 27.279.291/0001-55 * VENCEDOR * | A C DA S PINTO | R\$ 15,00 |
| <p>Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 20LITROS Descrição: BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça.</p> | | |
| 14.487.436/0001-61 | E. P. C. MONTEIRO EIRELI | R\$ 15,84 |
| <p>Marca: ARQPLAST Fabricante: FABRICANTE Modelo: MODELO Descrição: BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça.</p> | | |
| 07.056.556/0001-49 | P FONSECA DE FARIAS ME | R\$ 17,40 |
| <p>Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.</p> | | |
| 21.496.889/0001-10 | NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 20,00 |
| <p>Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: PLASVALE Descrição: BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.</p> | | |
| 24.010.212/0001-18 | F. B . MOREIRA EIRELI | R\$ 22,45 |
| <p>Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: capacidade 20 litros Descrição: BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça.</p> | | |
| 28.491.434/0001-50 | DARKLE R ARAUJO | R\$ 25,35 |
| <p>Marca: Plasvalle Fabricante: Plasvalle Modelo: Plasvalle Descrição: BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade.</p> | | |
| 16.826.319/0001-00 | E P DA SILVA SANTOS EIRELI | R\$ 40,00 |
| <p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: 6 BALDE, plástico, tipo domestico, capacidade 20 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. UND 6 VONDER R\$ 40,00 R\$ 240,00</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Campus Marechal Deodoro

Data: 03/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158380
Lote/Item: /10

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CatMat: 325396 - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 32.310.985/0001-48 * VENCEDOR * | PROMAC COMERCIAL LTDA | R\$ 20,76 |
| Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: UNIDADE Descrição: "Balde graduado 20 L com alça, em plástico reforçado, produzido em plástico não reciclado, capacidade de 20 litros. Formato: redondo. Autoclavável, com alça em arame galvanizado e graduação (subdivisão de 1 litro). Cores variadas, conforme demanda" | | |

Item 7: CESTO PARA LIXO COM TAMPO.

Preço Estimado: R\$ 71,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 71,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,51

| Quantidade | Descrição | Observação |
|--------------|----------------------------|------------|
| 130 Unidades | CESTO PARA LIXO COM TAMPO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 15/04/2021 09:08

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Material de Limpeza, para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Departamentos da Prefeitura Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CESTO - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:982477

Lote/Item: /13

CatMat: 28070 - CESTO DE PAPEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 10.409.559/0001-23 * VENCEDOR * | M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS | R\$ 50,00 |
| Marca: ICASA Fabricante: ICASA Modelo: UND Descrição: cesto plástico para lixo, com tampa com capacidade para 100 litros. | | |
| 36.441.415/0001-48 | ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA | R\$ 50,93 |
| Marca: CENRAL M Fabricante: CENRAL M Modelo: 100L Descrição: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. | | |
| 04.004.741/0001-00 | NORLUX LTDA | R\$ 60,00 |
| Marca: FORTPLAST Fabricante: FORTPLAST Modelo: CESTO 100 LT Descrição: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. | | |
| 34.351.431/0001-14 | MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 100,00 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: mp

Fabricante: mp

Modelo: mp

Descrição: CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

Embrapa CPATC

Data: 02/12/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de material de limpeza.**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:135013**Descrição:** LIXEIRA - Lixeira, LIXEIRA PLÁSTICA (Cesto de lixo), em plástico, reforçado, com tampa, com reforço no fundo, com capacidade de 100 litros, com a finalidade para transporte e armazenamento de líquidos, porém não somente líquido, mas qualquer outro produto a ser armazenado ou transportado.**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/12/2020 17:07**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)**Homologação:** 10/12/2020 08:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.849.617/0001-30

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

R\$ 79,90

* VENCEDOR *

Marca: MERCONPLAS

Fabricante: MERCONPLAS

Modelo: MERCONPLAS

Descrição: Lixeira, LIXEIRA PLÁSTICA (Cesto de lixo), em plástico, reforçado, com tampa, com reforço no fundo, com capacidade de 100 litros, com a finalidade e para transporte e armazenamento de líquidos, porém não somente líquido, mas qualquer outro produto a ser armazenado ou transportado.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL**Data:** 29/03/2021 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BURITIZAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** CESTO PARA LIXO EM PLASTICO 100 LITROS C/ TAMPA - CESTO PARA LIXO EM PLASTICO 100 LITROS C/ TAMPA**Identificação:** 00001421**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Fonte:** sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/**Quantidade:** 50**Unidade:** un**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.367.694/0001-47

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI

R\$ 67,70

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 82,99***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|--|--|
| Órgão: MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / (3) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO | Data: 29/12/2020 09:00 |
| Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA ENVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DURANTE UM ANO. | Modalidade: Pregão |
| Descrição: CESTO COM TAMPA - CESTO DE LIXO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 100 LITROS | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Licitação:834795 |
| | Lote/Item: 50/1 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/01/2021 11:05 |
| | Homologação: 07/01/2021 11:05 |
| | Fonte: www.licitacoes-e.com.br |
| | Quantidade: 6 |
| | UF: BA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 09.427.726/0001-80 * VENCEDOR * | KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ | R\$ 82,99 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: REGISTRO DE PREÇO PARA ENVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DURANTE UM ANO. | | |

Item 8: SUPORTE DE PAREDE.

Preço Estimado: R\$ 26,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--------------------|------------|
| 60 Unidades | SUPORTE DE PAREDE. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 23,49***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|--|--|
| Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO | Data: 02/03/2021 09:12 |
| Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos hospitalares, odontológicos, de enfermagem e de fisioterapia para atender a demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL LATÃO CROMADO, COMPONENTES HASTE RETA: 6 CM/ FIXADO POR DOIS PARAFUOS, TIPO SUPORTE DE PAREDE TIPO CABIDEIRO | SRP: SIM |
| CatMat: 397961 - ACESSÓRIOS BANHEIRO, LATÃO CROMADO, HASTE RETA: 6 CM / FIXADO POR DOIS PARAFUOS, SUPORTE DE PAREDE TIPO CABIDEIRO | Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:926668 |
| | Lote/Item: /150 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 26/03/2021 10:59 |
| | Homologação: 15/04/2021 11:34 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: MT |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 01.326.495/0001-06 * VENCEDOR * | DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | R\$ 23,49 |
| Marca: MARLISANTIS Fabricante: MARLISANTIS Modelo: UNIDADE Descrição: CABIDEIRO DE PAREDE AM AÇO INOXIDÁVEL, COM 5 GANCHOS. DIMENSÕES: 9CMx70CMx10CM (AxCxL). | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 31,28***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Data:** 05/02/2021 08:31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
28º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de material para adaptação de banheiro para Portador de Necessidade Especial (PNE).

Descrição: CABIDEIRO - Cabideiro, cabideiro

CatMat: 150578 - CABIDEIRO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160441

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------------|-------------------------|
| 07.250.898/0001-03 * VENCEDOR * | ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 31,28 |
| Marca: BIGFER Fabricante: BIGFER Modelo: METAL Descrição: CABIDEIRO METAL | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
Parque Regional de Manutenção

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Insumos de Oficinas para o PqRMnt/6.

Descrição: CABIDEIRO - (cabideiro) tubo cabideiro redondo alumínio polido de 3 metro

CatMat: 150578 - CABIDEIRO

Data: 20/01/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160040

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 470

Unidade: Unidade

UF: BA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 17.878.280/0001-38 * VENCEDOR * | PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI | R\$ 21,31 |
| Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER Descrição: "(cabideiro) tubo cabideiro redondo alumínio polido de 3 metro" | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de construção..

Descrição: ACESSÓRIOS BANHEIRO - ACESSÓRIOS BANHEIRO, MATERIAL ZAMAC COM ACABAMENTO NIQUELADO, COMPONENTES HASTE SIMPLES FIXADA POR PARAFUSO, TIPO SUPORTE DE PAREDE TIPO CABIDEIRO

CatMat: 404212 - ACESSÓRIOS BANHEIRO, ZAMAC COM ACABAMENTO NIQUELADO, HASTE SIMPLES FIXADA POR PARAFUSO, SUPORTE DE PAREDE TIPO CABIDEIRO

Data: 18/11/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:160157

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.567.496/0001-61 A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
* VENCEDOR *

R\$ 28,50

Marca: FRIORI
 Fabricante: FRIORI
 Modelo: FRIORI
 Descrição: Acessórios banheiro\, louça\, saboneteira e suportes para toalha\, papel higiênico

Item 9: PANO MULTIUSO.

Preço Estimado: R\$ 95,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 95,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,67

Quantidade

Descrição

Observação

100 Rolos

PANO MULTIUSO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 15/04/2021 09:08

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Material de Limpeza, para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Departamentos da Prefeitura Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO MULTIUSO ROLO COM 28 X 300M - PANO MULTIUSO DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E PRINCIPALMENTE INSTITUCIONAIS. ROLO: 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28CMX300M UNIDADE: 28CMX50CM (PICOTADO) GRAMATURA: 35G/M² EMBALAGEM: 1 ROLO (600 PANOS) COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28,00 CENTÍMETROS LARGURA: 50,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 50,00 CENTÍMETROS PESO: 2,20 GRAMAS

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:982477

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.441.415/0001-48 ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 75,44

Marca: CENRAL M
 Fabricante: CENRAL M
 Modelo: ROLO

Descrição: PANO MULTIUSO ROLO COM 28 X 300M - PANO MULTIUSO DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E PRINCIPALMENTE INSTITUCIONAIS. ROLO: 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28CMX300M UNIDADE: 28CMX50CM (PICOTADO) GRAMATURA: 35G/M² EMBALAGEM: 1 ROLO (600 PANOS) COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28,00 CENTÍMETROS LARGURA: 50,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 50,00 CENTÍMETROS PESO: 2,20 GRAMAS

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 29/03/2021 13:03

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO MULTIUSO ROLO COM 28 X 300M - PANO MULTIUSO DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E PRINCIPALMENTE INSTITUCIONAIS. ROLO: 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28CMX300M UNIDADE: 28CMX50CM (PICOTADO) GRAMATURA: 35G/M² EMBALAGEM: 1 ROLO (600 PANOS) COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28,00 CENTÍMETROS LARGURA: 50,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 50,00 CENTÍMETROS PESO: 2,20 GRAMAS

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:462406

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 79,20
* VENCEDOR *
Marca: nobre
Fabricante: nobre
Modelo: nobre
Descrição: "PANO MULTIUSO ROLO COM 28 X 300M - PANO MULTIUSO DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E PRINCIPALMENTE INSTITUCIONAIS. ROLO: 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28CMX300M UNIDADE: 28CMX50CM (PICOTADO) GRAMATURA: 35G/M² EMBALAGEM: 1 ROLO (600 PANOS) COMPOSIÇÃO 50% VISCOSE / 50% POLIÉSTER PESO 2,2 ALTURA:28,00 CENTÍMETROS LARGURA: 50,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 50,00 CENTÍMETROS PESO: 2,20 GRAMAS"

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE QUIMICA DA UFRJ/RJ
Data: 01/10/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de biossegurança de COVID-19 para os departamentos do Instituto de Química
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2020 / UASG: 153122
Descrição: PANO PARA LIMPEZA - BOBINA MULTIÚSO OBER 600 FOLHAS
Lote/Item: 7/1
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI R\$ 108,00
* VENCEDOR *
Marca: NOBRE
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BOBINA MULTIÚSO OBER 600 FOLHAS

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
6º Grupo de Mísseis e Foguetes
Data: 23/09/2020 09:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de materiais copa cozinha para o setor de abastecimento do 6º Grupo de Mísseis e Foguetes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160479
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO MULTIUSO, BOBINA COM 600 UN, PICOTADO, COR: LARANJA, TAMANHO 28CM X 300M, COMPOSIÇÃO 20% VISCOSE E 80% POLIESTER
Lote/Item: /101
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/11/2020 14:47
Homologação: 11/11/2020 13:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Rolo
UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.573.676/0001-56 CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES R\$ 99,00
* VENCEDOR * EIRELI
Marca: CARMEX
Fabricante: CARMEX
Modelo: CARMEX
Descrição: PANO MULTIUSO, BOBINA COM 600 UN, PICOTADO, COR: LARANJA, TAMANHO 28CM X 300M, COMPOSIÇÃO 20% VISCOSE E 80% POLIESTER

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 116,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS | Data: 20/08/2020 13:30 |
| Objeto: Aquisição de Materiais Descartáveis em proveito do GAP-CO.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PANO ORNAMENTAL DE MESA - PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTI-BACTERICIDA, NÃO SOLTAR FIBRAS, ALTA ABSORÇÃO, FÁCIL DE DESCARTAR, COMPOSIÇÃO 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER, MODELO: BOBINA COM 30 CM DE LARGURA, POR 300 METROS DE COMPRIMENTO, PICOTADA A CADA 50 CM. BOBINA COM 600 UNIDADES, COR DO PANO AZUL. | SRP: SIM |
| CatMat: 56081 - PANO ORNAMENTAL DE MESA , PANO ORNAMENTAL DE MESA NOME | Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:120629 |
| | Lote/Item: /28 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 07/10/2020 13:52 |
| | Homologação: 07/10/2020 14:08 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---------------------------------|-------------------------|
| 25.329.901/0001-52 * VENCEDOR * | MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 116,73 |
| Marca: LIFE CLEAN Fabricante: LIFE CLEAN Modelo: 1083 Descrição: PANO MULTIUSO COM AGENTE ANTI-BACTERICIDA, NÃO SOLTAR FIBRAS, ALTA ABSORÇÃO, FÁCIL DE DESCARTAR, COMPOSIÇÃO 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER, MODELO: BOBINA COM 30 CM DE LARGURA, POR 300 METROS DE COMPRIMENTO, PICOTADA A CADA 50 CM. BOBINA COM 600 UNIDADES, COR DO PANO AZUL | | |

Item 10: PAPEL HIGIÊNICO.

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 4,14 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,14

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|------------------|------------|
| 3.000 Pacotes | PAPEL HIGIÊNICO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA | Data: 29/04/2021 09:00 |
| Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, cozinha e descartáveis.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA | SRP: SIM |
| CatMat: 238338 - PAPEL HIGIÊNICO | Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:984707 |
| | Lote/Item: /66 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 595 |
| | Unidade: Pacote 4,00 UN |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 13.249.746/0001-85 * VENCEDOR * | ULTRA BONI COMERCIO EIRELI | R\$ 3,94 |
| Marca: Delicate Fabricante: Delicate Modelo: Pacote com 4 unidades Descrição: Papel higiênico - Pacote com 04 rolos: folha dupla rolo de 30mx10cm cada, de primeira qualidade, neutro, macio, branco, picotado, não reciclado | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 4,80***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 16ªBrigada de Infantaria de Selva
 61ºBatalhão de Infantaria de Selva

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de expediente; limpeza e higienização; proteção e segurança e de copa e cozinha.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA

CatMat: 238338 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 26/04/2021 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160536
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.200
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: AC

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|--|--------------|----------|
| 15.735.524/0001-06 * VENCEDOR * | A. O. SANTOS | R\$ 4,80 |
| Marca: MILLI Fabricante: MILLI Modelo: MILLI Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA COR BRANCA | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 3,67***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 1ªDivisão de Exército
 COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
 38ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA

Data: 07/04/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160093
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: ES

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|---|--------------------------------|----------|
| 11.923.577/0001-91 * VENCEDOR * | J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,67 |
| Marca: DELICATE Fabricante: DELICATE Modelo: DELICATE Descrição: Papel higiênico, com 30 metros, folha dupla, pacote com 04 rolos, branco, neutro, dupla espessura, picotado. Marca de referência: PERSONAL ou similar | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 4,75***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO

Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal para suprir as necessidades do Forte Pinheirinho.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

CatMat: 412112 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 01/04/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 29/2021 / UASG: 160192
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250
Unidade: Pacote 4,00 UN
UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 11.801.723/0001-06 * VENCEDOR * | JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | R\$ 4,75 |
| Marca: sulleg Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA CONSELHO REG DE ODONTOLOGIA M.GROSSO DO SUL | Data: 01/04/2021 00:00 |
| Objeto: Compra de itens de copa e material de limpeza para o CRO-MS. | Modalidade: Dispensa de Licitação |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA | SRP: NÃO |
| CatMat: 412112 - PAPEL HIGIÊNICO | Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 926825 |
| | Lote/Item: 6/1 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 64 |
| | Unidade: Pacote 4,00 UN |
| | UF: MS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 37.353.192/0001-20 * VENCEDOR * | COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI | R\$ 3,88 |
| Marca: KLASS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA 10 CM, COR BRANCA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA | | |

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas | Data: 22/03/2021 09:30 |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização para a Universidade Federal de Alagoas.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME | SRP: SIM |
| CatMat: 301139 - PAPEL HIGIÊNICO | Identificação: NºPregão:202020 / UASG:153037 |
| | Lote/Item: /36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.830 |
| | Unidade: Pacote 4,00 UN |
| | UF: AL |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-------------------------------------|-------------------------|
| 36.538.203/0001-83 * VENCEDOR * | MURILO PARANHOS BEMFICA 02964316139 | R\$ 3,80 |
| Marca: SULLEG Fabricante: BRASWELL Modelo: PAPEL HIGIÊNICO 30m Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 METROS PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 METROS, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME. PACOTE COM 4 UNIDADE. | | |

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA. Pacote com 06 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 71,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 71,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,42

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|--|------------|
| 334 Pacotes | PAPEL TOALHA EM BOBINA. Pacote com 06 Unidades | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: Companhia Aguas de Joinville | Data: 03/03/2021 15:03 |
| Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de copa e cozinha.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: FICHEIRO - Código: 19051 - PAPEL TOALHA, BOBINA, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200M X 20CM | SRP: SIM |
| CatMat: 33499 - FICHEIRO | Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926377 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 650 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 19.709.129/0001-00 * VENCEDOR * | MEIO OESTE PAPEIS LTDA | R\$ 69,20 |
| Marca: Hunter Paper Fabricante: Meio Oeste Papeis Ltda Modelo: Papel Toalha Rolão Descrição: Papel Toalha Bobina, folha branca simples, 100% celulose virgem, gramatura 30 gr/m2, rolos de 200 m x 20 cm, acondicionandos em caixas de papelão com 6 rolos | | |
| 19.664.337/0001-21 | RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 72,07 |
| Marca: ALVEFLOR/ABBASPEL Fabricante: ABBASPEL Modelo: BOBINA Descrição: "PAPEL TOALHA, BOBINA. FOLHA BRANCA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, LISO OU GOFRADO, GRAMATURA MINIMA 30 G /M2, EM ROLOS DE 200M X 20CM. OBS: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 06 ROLOS POR CAIXA." | | |
| 26.716.048/0001-94 | MAXIMA ATACADISTA EIRELI | R\$ 75,80 |
| Marca: QUALILUX Fabricante: QUALILUX Modelo: QUALILUX Descrição: PAPEL TOALHA, BOBINA. FOLHA BRANCA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, LISO OU GOFRADO, GRAMATURA MINIMA 30 G/ M2, EM ROLOS DE 200M X 20CM. OBS: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 06 ROLOS POR CAIXA. | | |
| 16.858.182/0001-76 | A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI | R\$ 100,00 |
| Marca: ALVEFLOR Fabricante: ALVEFLOR Modelo: ALVEFLOR Descrição: PAPEL TOALHA, BOBINA. FOLHA BRANCA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVEL, LISO OU GOFRADO, GRAMATURA MINIMA 30 G/ M2, EMROLOS DE 200M X 20CM. OBS: ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO,CONTENDO 06 ROLOS POR CAIXA. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins | Data: 08/01/2021 09:30 |
| Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: SABAO EXCETO TOUCADOR - PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. (UNIDADE DE MEDIDA: FARDO) | SRP: SIM |
| CatMat: 54950 - SABAO EXCETO TOUCADOR | Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:453528 |
| | Lote/Item: /40 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |

Quantidade: 194
Unidade: Unidade
UF: TO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 23.004.406/0001-48 * VENCEDOR * | LR DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 63,20 |
| Marca: NOTAVEL Fabricante: NOTAVEL Modelo: NOTAVEL Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. | | |
| 07.827.673/0001-69 | M L DE SOUZA EIRELI | R\$ 72,02 |
| Marca: PRIMULA Fabricante: PRIMULA Modelo: PRIMULA Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. | | |
| 37.882.037/0001-09 | CENTRO DE NEGOCIOS ANTARYS EIRELI | R\$ 100,00 |
| Marca: FLORAX Fabricante: FLORAX Modelo: 6 ROLOS COM 200M Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. | | |
| 30.633.996/0001-33 | JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873 | R\$ 100,00 |
| Marca: PAPEL TOALHA Fabricante: PAPEL TOALHA Modelo: PAPEL TOALHA Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. (UNIDADE DE MEDIDA: FARDO) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade M argem de Preferência: Não Quantidade: 194 Unidade de fornecimento: Unidade | | |
| 05.891.838/0001-36 | AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI | R\$ 108,00 |
| Marca: Florax Fabricante: Florax Modelo: Florax Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA BRANCA DE OTIMA QUALIDADE FIBRAS 100% VIRGENS, NÃO TRANSGÊNICAS, ALTA ABSORÇÃO FD COM 6 ROLOS COM 200M CADA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DE COMODATO 65 TOALHEIROS BOBINA AUTO CUT COR BRANCA, SEM CUSTOS ADICIONAIS. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia | Data: 23/12/2020 09:30 |
| Objeto: Aquisições de Material de Limpeza, para o Comando do Comando Militar da Amazônia e Órgãos participante... | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS | SRP: SIM |
| CatMat: 249574 - TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS | Identificação: NºPregão:312020 / UASG:160016 |
| | Lote/Item: /116 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.390 |
| | Unidade: Fardo 6,00 UN |
| | UF: AM |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|------------------------------|-------------------------|
| 12.669.421/0001-99 * VENCEDOR * | ELANE PAULA DE SOUZA SA | R\$ 51,00 |
| Marca: ARO Fabricante: ARO Modelo: ARO Descrição: idem ao item 60 - cota reservada para ME/EPP (Inciso III, Art 48, da lei Complementar 123, de 2021) | | |
| 18.537.174/0001-53 | PJS COMERCIO DE PECAS EIRELI | R\$ 53,00 |

Marca: BROMELIA
 Fabricante: JAKSPEL
 Modelo: 200M
 Descrição: Papel toalha bobina, folha branca simples, caixa com 6 rolos de 20 cm x 200 metros.

19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA R\$ 53,98

Marca: PIRAY
 Fabricante: PIRAY
 Modelo: PIRAY
 Descrição: Papel toalha bobina, folha branca simples, caixa com 6 rolos de 20 cm x 200 metros.

10.258.425/0001-59 S. Y. L. LOUREIRO R\$ 54,00

Marca: sovel
 Fabricante: sovel
 Modelo: papel toalha
 Descrição: Papel toalha bobina, folha branca simples, caixa com 6 rolos de 20 cm x 200 metros

23.318.893/0001-13 SYLVIA P DA COSTA RAMOS R\$ 59,00

Marca: JAKSPEL
 Fabricante: JAKSPEL
 Modelo: TOALHA DE PAPEL
 Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS

10.614.075/0001-16 TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 62,10

Marca: JAKSPEL
 Fabricante: JAKSPEL
 Modelo: 2020
 Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS

03.866.881/0001-16 MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA R\$ 67,00

Marca: Jackspel
 Fabricante: Jackspel
 Modelo: Não se aplica
 Descrição: Papel toalha bobina, folha branca simples, caixa com 6 rolos de 20 cm x 200 metros. Idem ao item 60 - cota reservada para ME/EPP (Inciso III, art. 4 8, da lei complementar 123 de 2006).

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA R\$ 70,00

Marca: bromelia
 Fabricante: bromelia
 Modelo: 2020
 Descrição: Papel toalha bobina, folha branca simples, caixa com 6 rolos de 20 cm x 200 metros.

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 61,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 Departamento de Polícia Federal
 Superintendência Regional no Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo diversos, para atender às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte, da Delegacia de Polícia Federal em Mossoró/RN, IFRN/Campus Macau (participante) e do Hospital de Guarnição de Natal (participante)..

Data: 16/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:200394

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: TOALHA DE PAPEL - Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfumear durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003. OBS.: unidade de fornecimento: Caixa c/ 6 unidades.

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 22.486.978/0001-48 * VENCEDOR * | J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI | R\$ 45,00 |
| <p>Marca: LIZ PREMIUM Fabricante: PERFIL PAPÉIS Modelo: Papel toalha em rolo Descrição: Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfumear durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003.</p> | | |
| 23.694.943/0001-67 | MARCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO | R\$ 46,00 |
| <p>Marca: PERFIL PAPÉIS Fabricante: PERFIL PAPÉIS Modelo: LIZ PREMIUM Descrição: Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfumear durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003.</p> | | |
| 40.990.509/0001-43 | MANUEL OSORIO DOS SANTOS | R\$ 59,00 |
| <p>Marca: Ecopel Fabricante: Ecopel Modelo: Ecopel Descrição: Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfumear durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003.</p> | | |
| 19.415.949/0001-80 | PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 95,12 |
| <p>Marca: MELHORAMENTOS Fabricante: MELHORAMENTOS Modelo: FARDO COM 6 Descrição: "Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfumear durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003."</p> | | |

Item 12: LUVA DE LÁTEX.

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|----------------|------------|
| 600 Pacotes | LUVA DE LÁTEX. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS | Data: 05/05/2021 11:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIPIO DE BARREISO - PE, de acordo com as especificações técnicas constantes neste termo de referência. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTEDERRAPANTE COM FORRO, TIPO CANO LONGO | SRP: SIM |
| CatMat: 333265 - LUVA BORRACHA , TIPO CANO LONGO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTEDERRAPANTE COM FORRO | Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:982327 |
| | Lote/Item: /42 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 960 |
| | Unidade: Par |
| | UF: PE |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--------------------------------|-------------------------|
| 37.351.556/0001-32 * VENCEDOR * | MARTINS & RANDEL COMERCIO LTDA | R\$ 3,40 |
| Marca: MEDIX | | |
| Fabricante: MEDIX | | |
| Modelo: MEDIX | | |
| Descrição: LUVA MULTIUSO. CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA PARTE DORSAL E PUNHO. LUVA MEDINDO 30 CM TAMANHO G. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU | Data: 04/05/2021 09:01 |
| Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e produtos químicos a serem utilizados pela secretaria de saúde deste município.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL | SRP: SIM |
| CatMat: 327842 - LUVA BORRACHA | Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:983891 |
| | Lote/Item: /87 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 50 |
| | Unidade: Par |
| | UF: BA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 19.590.072/0001-64 * VENCEDOR * | M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 3,50 |
| Marca: Volk | | |
| Fabricante: Volk | | |
| Modelo: Volk | | |
| Descrição: Luva borracha, material: látex antiderrapante, tamanho: médio, características adicionais: sem forro, uso: limpeza em geral | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG | Data: 26/04/2021 09:03 |
| Objeto: Registro de preços visando futura aquisição de EPI s para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Obras,Serviços Urbanos e Transporte.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:984441 |
| | Lote/Item: /17 |
| | Ata: Link Ata |

Descrição: LUVA TIPO SOCIAL - Luva Látex Multiuso e Limpeza - Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho. Tamanhos: P, M, G e GG

CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|--|----------|
| 18.355.585/0001-28 * VENCEDOR * | IRMAOS BARRADAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 3,30 |
|------------------------------------|--|----------|

Marca: 360

Fabricante: 360

Modelo: 34141

Descrição: Luva Látex Multiuso e Limpeza - Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, anti derrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho. Tamanhos: P, M, G e GG

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Material de Limpeza, para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Departamentos da Prefeitura Municipal..

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE

CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

Data: 15/04/2021 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:982477

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Par

UF: PE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|--|----------|
| 70.066.840/0001-32 * VENCEDOR * | VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI | R\$ 4,00 |
|------------------------------------|--|----------|

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo: VOLK

Descrição: LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE . VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de manobra e patrulhamento e material de proteção e segurança.

Descrição: LUVA BORRACHA - Luva borracha, material látex antiderrapante, tamanho médio e Grande, características adicionais sem forro, uso limpeza em geral.

CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

Data: 12/04/2021 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:160229

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Par

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

| | | |
|------------------------------------|--------------------------|----------|
| 26.716.048/0001-94 * VENCEDOR * | MAXIMA ATACADISTA EIRELI | R\$ 3,90 |
|------------------------------------|--------------------------|----------|

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo: VOLK

Descrição: Luva borracha, material látex antiderrapante, tamanho médio e Grande, características adicionais sem forro, uso limpeza em geral.

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI**Data:** 31/03/2021 10:58**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e limpeza para suprir as necessidades do município de Socorro do Piauí/PI e suas Secretarias..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LUVA DE PROTEÇÃO - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO, ACABAMENTOPALMA ANTIDERRAPANTE, TIPO USO REUTILIZÁVEL**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:981217**Lote/Item:** 1/21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 850**Unidade:** Par 2,00 UN**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.242.857/0001-06

ADEILSON ALCIDES DOS SANTOS

R\$ 3,64

* VENCEDOR *

Marca: MUCAMBO

Fabricante: MUCAMBO S/A

Modelo: AMARELA

Descrição: LUVAS LATEX PAR

Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS**Data:** 26/03/2021 10:01**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de limpeza para atender às necessidades das Unidades Escolares, bem como a Secretaria Municipal de Educação, do município de Vassouras-RJ..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:926938**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 470**Unidade:** Caixa 100,00 UN**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.935.828/0001-46

SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,95

* VENCEDOR *

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo: TALGE

Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL

Preço (Compras Governamentais) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material_Belico do Brasil/FMCE/RJ

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Segurança Individual - EPI..

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA DE LÁTEX, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E ANTIDERRAPANTE TIPO DIAMANTE NA FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO.

CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

Data: 10/03/2021 08:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:168007

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: RJ

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 22.979.056/0001-72 * VENCEDOR * | MARCELO TADEU DE OLIVEIRA | R\$ 3,79 |
| Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: LUVA DE LÁTEX, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO E ANTIDERRAPANTE TIPO DIAMANTE NA FACE PALMAR E PONTAS DOS DEDOS, FORMATO ANATÔMICO. | | |

Item 13: PANO DE COPA LISO.

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

| Quantidade | Descrição | Observação |
|----------------|--------------------|------------|
| 1.000 Unidades | PANO DE COPA LISO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria de Economia e Finanças

Objeto: Material de consumo higiene e limpeza..

Descrição: PANO LIMPEZA - Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, qualidade igual ou superior.

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 03/09/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160089

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 13:53

Homologação: 07/10/2020 17:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.780

Unidade: Unidade

UF: DF

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------------|-------------------------|
| 19.987.085/0001-71 * VENCEDOR * | NSA SOLUCOES EIRELI | R\$ 1,75 |
| Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confecç Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, ou DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. | | |
| 04.041.085/0001-07 | NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 1,85 |
| Marca: DF EMBALAGENS Fabricante: DF EMBALAGENS Modelo: UNIDADE Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, qualidade igual ou superior. | | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 31.777.374/0001-41 | REGINALDO PEREIRA COMERCIOS | R\$ 1,85 |
| <p>Marca: PANOS SKY Fabricante: REGINALDO PEREIRA COMERCIOS Modelo: PANO DE PRATO Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, qualidade igual ou superior.</p> | | |
| 19.702.350/0001-28 | EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 2,40 |
| <p>Marca: TEXTIL Fabricante: TEXTIL Modelo: TEXTIL Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, qualidade igual ou superior. (ESPECIFICAÇÃO CONFOR ME EDITAL)</p> | | |
| 07.734.851/0001-07 | FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. | R\$ 2,45 |
| <p>Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: PP-ALV-ESP.003 Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, qualidade igual ou superior.</p> | | |
| 24.291.891/0001-40 | DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI | R\$ 2,77 |
| <p>Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL IND. COMERCIO Modelo: branco Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, ou DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.</p> | | |
| 29.573.676/0001-56 | CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI | R\$ 2,92 |
| <p>Marca: MEGATEX Fabricante: MEGATEX Modelo: MEGATEX Descrição: Pano de prato liso com bainha, cor branca, confeccionado em tecido 11 tramas pano da linha especial, composição 100% algodão, macio e de alta absorção, sem estampas, com bordas embainhadas, tamanho mínimo 80 x 50 cm. Marca: Copa Limpa, ou DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. MARCA MEGA TEX</p> | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA | Data: 01/03/2021 00:00 |
| Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MERCADO | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO - PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO | SRP: SIM |
| | Identificação: 00000221 |
| | Lote/Item: 1/164 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/ |
| | Quantidade: 294 |
| | Unidade: UN |
| | UF: MT |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 37.200.096/0001-41 * VENCEDOR * | CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | R\$ 2,40 |
| <p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA | Data: 09/02/2021 00:00 |
| Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CLAUDIA MT | Modalidade: Pregão Presencial |
| Descrição: PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO - PANO DE COPA E COZINHA - DE ALGODAO LISO (PARA PRATO), MEDINDO 43 X 67CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO | SRP: NÃO |
| | Identificação: 1115401-20-01-2021 |
| | Lote/Item: 1/99 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br |
| | Quantidade: 1.069 |
| | Unidade: |
| | UF: MT |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 33105231000119 * VENCEDOR * | N CARRER EIRELI | R\$ 2,70 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: | | |

Item 14: DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA.

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 600 Caixas | DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA | Data: 24/03/2021 09:03 |
| Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza para atender todas as secretarias deste município de Contendas do Sincorá - BA.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA | SRP: SIM |
| CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO | Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:983475 |
| | Lote/Item: 1/6 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 300 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: BA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|----------------------------|-------------------------|
| 04.416.596/0001-66 * VENCEDOR * | J. L. SOUZA MERCEARIA | R\$ 5,20 |
| Marca: Wick Fabricante: Wick Modelo: Wick Descrição: Conforme exigência e descrição do Edital | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO | Data: 03/03/2021 08:53 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e correlatos, afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão/SE.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:928057 |
| | Lote/Item: /41 |
| | Ata: Link Ata |

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA

CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: SE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|------------------------------------|-------------------------|
| 10.849.617/0001-30 * VENCEDOR * | LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA | R\$ 3,55 |
| Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 6º Grupo de Mísseis e Foguetes | Data: 24/02/2021 09:50 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160479 Lote/Item: /110 Ata: Link Ata |
| Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, limpeza e materiais permanente para a seção de saúde do Forte Santa Bárbara, conforme condições, quantidades e exigências constantes no Edital e seus anexos.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 690 Unidade: Caixa UF: GO |
| Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Pastilha adesiva para sanitário, lavanda. | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.811.487/0001-71 * VENCEDOR * | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 3,99 |
| Marca: sany Fabricante: sani Modelo: pastilha Descrição: Pastilha adesiva para sanitário, lavanda. | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL | Data: 11/02/2021 09:27 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928040 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata |
| Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa de Pequeno Porte EPP, Microempresa - ME ou Microempreendedor Individual - MEI para o fornecimento de material de limpeza, higiene e assepsia nos ambientes de trabalho, em atendimento ao CISRU - Centro Sul.. | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 480 Unidade: Caixa 3,00 UN UF: MG |
| Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA | |
| CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO | |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.811.487/0001-71 * VENCEDOR * | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 3,93 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SANY
Fabricante: SANY
Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Data: 29/12/2020 14:31
Objeto: Aquisição de material de limpeza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORANTE, DURABILIDADE MINIMA 120 DESCARGAS CADA, PASTILHA SANITARIA ADESIVA, DESODORIZADOR, CAIXA CONTENDO 03 PASTILHAS SANITARIAS HIGIENIZADORAS, MINIMO 9 GR CADA, EMBALAGEM CAIXA COM 3 UNIDADES
Identificação: NºPregão:16192020 / UASG:943001
Lote/Item: 6/40
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Caixa
UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.764.584/0001-20 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 4,12
 * VENCEDOR *
Marca: SANY
Fabricante: SANY
Modelo: CAIXA
Descrição: DESODORANTE, DURABILIDADE MÍNIMA 120 DESCARGAS CADA, PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA, DESODORIZADOR, CAIXA CONTENDO 03 PASTILHAS SANITÁRIAS HIGIENIZADORAS, MÍNIMO 9 GR CADA, EMBALAGEM CAIXA COM 3 UNIDADES OBS.: MARCA DE REFERÊNCIA TIPO Pastilha HARPIC OU QUALIDADE SUPERIOR

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE
Data: 29/12/2020 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de materiais de LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO e EPIS.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA
Identificação: NºPregão:152020 / UASG:985791
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Caixa 3,00 UN
UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.076.968/0001-01 PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 3,75
 * VENCEDOR *
Marca: sany
Fabricante: sany
Modelo: sany
Descrição: Descrição conforme edital.

Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção | Data: 16/12/2020 09:05 |
| Objeto: Materiais de higiene e limpeza.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Desodorizador sanitário, pastilha adesiva lavanda para vaso sanitário. Caixa com 3 unidades. Conforme certificação da ANVISA. | SRP: SIM |
| CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO | Identificação: NºPregão:402020 / UASG:160203 |
| | Lote/Item: /61 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PI |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---------------------------------------|-------------------------|
| 12.811.487/0001-71 * VENCEDOR * | MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA | R\$ 3,60 |
| Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: DESODORIZADOR Descrição: Desodorizador sanitário, pastilha adesiva lavanda para vaso sanitário. Caixa com 3 unidades. Conforme certificação da ANVISA. | | |

Preço (Compras Governamentais) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA | Data: 15/12/2020 09:03 |
| Objeto: Produtos Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTILHA ADESIVA | SRP: SIM |
| CatMat: 465064 - DESODORIZADOR SANITÁRIO | Identificação: NºPregão:92020 / UASG:926804 |
| | Lote/Item: 3/36 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 250 |
| | Unidade: Caixa 3,00 UN |
| | UF: SC |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--------------------------------------|-------------------------|
| 32.326.557/0001-03 * VENCEDOR * | TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220 | R\$ 5,54 |
| Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: Nacional Descrição: Pastilha Sanitária adesiva. Caixa com 3 unidades. | | |

Item 15: DESODORIZADOR DE AR.

Preço Estimado: R\$ 9,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,02

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|----------------------|------------|
| 1.000 Frascos | DESODORIZADOR DE AR. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 05/04/2021 13:01

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza, destinado Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro-PE..

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:927969
Lote/Item: 5/60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: PE

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 39.380.978/0001-61 | LICITA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,50 |
| <p>Marca: puroar Fabricante: puroar Modelo: - Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO</p> | | |
| 33.330.526/0001-99 | C DE A FERREIRA E CIA LTDA | R\$ 7,38 |
| <p>Marca: GLADE/ Fabricante: GLADE/ Modelo: DESODORIZADOR Descrição: "DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS."</p> | | |
| 08.158.664/0001-95 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA | R\$ 7,50 |
| <p>Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: 400 ML Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS</p> | | |
| 34.351.431/0001-14 | MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI | R\$ 8,12 |
| <p>Marca: audax Fabricante: audax Modelo: audax Descrição: "DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS."</p> | | |
| 19.097.521/0001-37 | JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS | R\$ 8,19 |
| <p>Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH Modelo: ULTRA FRESH Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.</p> | | |
| 20.166.545/0001-80 | SUICA COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA | R\$ 8,25 |
| <p>Marca: ULTRAFRESH Fabricante: ULTRAFRESH Modelo: ULTRAFRESH Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.</p> | | |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 8,28 |
| <p>Marca: LEVEBRISA Fabricante: LEVEBRISA Modelo: LEVEBRISA Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.</p> | | |
| 36.401.890/0001-90 | MAXCON CONSTRUTORA LTDA | R\$ 8,28 |
| <p>Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.</p> | | |
| 70.066.840/0001-32 | VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI | R\$ 8,28 |
| <p>* VENCEDOR *</p> | | |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NOVIÇA
Fabricante: NOVIÇA
Modelo: NOVIÇA
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS.

05.449.553/0001-40 TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,31

Marca: ULTRA FRESH
Fabricante: ULTRA FRESH
Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.

30.294.882/0001-06 SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI R\$ 8,32

Marca: ultra fresh
Fabricante: ultra fresh
Modelo: DESODORIZADOR SANITÁRIO
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 29/03/2021 13:03

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Paudalho/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:462406

Lote/Item: 8/104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.409.559/0001-23 M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS R\$ 7,00

Marca: NOVIÇA SENSE
Fabricante: NOVIÇA SENSE
Modelo: UND
Descrição: Desodorizador ambiental-de ar, concontendo 400 ml, benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes, ingrediente ativo: álcool etílico 96 gl 41,68%,com registro no ms.

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA R\$ 7,33

Marca: GLADE
Fabricante: GLADE
Modelo: DESODORIZADOR
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO

08.158.664/0001-95 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA R\$ 7,50

* VENCEDOR *

Marca: Ultra
Fabricante: Ultra
Modelo: 400 ML
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS.

70.066.840/0001-32 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI R\$ 8,28

Marca: NOVIÇA
Fabricante: NOVIÇA
Modelo: NOVIÇA
Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. VALIDADE DA PROPOSTA 120 DIAS.

| | | |
|--|--|--------------|
| 08.576.285/0001-15 | L. O. SOARES DE MORAES | R\$ 8,28 |
| Marca: ULTRAFRESH Fabricante: DO BRASIL Modelo: UND Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. | | |
| 19.097.521/0001-37 | JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS | R\$ 8,28 |
| Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH Modelo: ULTRA FRESH Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. | | |
| 35.961.397/0001-62 | B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA | R\$ 8,28 |
| Marca: BAKVEL Fabricante: BAKVEL Modelo: UND Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. | | |
| 10.655.938/0001-01 | CAVALCANTE & CIA LTDA | R\$ 10,70 |
| Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH Modelo: ULTRA FRESH Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. | | |
| 39.380.978/0001-61 | LICITA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 11,98 |
| Marca: puro ar Fabricante: puro ar Modelo: - Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO | | |
| 11.270.945/0001-40 | DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI | R\$ 12,72 |
| Marca: GLADE Fabricante: C. JOHNSON & SON, INC Modelo: UNICO Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS. GLADE / C. JOHNSON & SON, INC UND 300 | | |
| 40.457.662/0001-00 | S VASCONCELOS ROSAS | R\$ 1.000,00 |
| Marca: LEVEBRISA Fabricante: LEVEBRISA Modelo: LEVEBRISA Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL-DE AR, CONCONTENDO 400 ML, BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E PROPELENTES, INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 96 GL 41,68%,COM REGISTRO NO MS | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS | Data: 16/03/2021 14:01 |
| Objeto: Registro De Preço Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Afins Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Do Município De Cajazeiras - PB. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: COLÔNIA TOALETE - DESODORIZADOR DE AR - DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ESSÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML. | SRP: SIM |
| CatMat: 55999 - COLÔNIA TOALETE , COLONIA DE TOALETE NOME | Identificação: NºPregão:152021 / UASG:981975 |
| | Lote/Item: /74 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 24/03/2021 13:17 |
| | Homologação: 25/03/2021 15:47 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 600 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PB |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.709.948/0001-71 JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA R\$ 7,45
 * VENCEDOR *
 Marca: BOM AR
 Fabricante: BOM AR
 Modelo: UNIDADES
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR – DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ES SÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML.

11.928.295/0001-87 SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI R\$ 7,47
 Marca: PURO AR
 Fabricante: PURO AR
 Modelo: PURO AR
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR - DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ES SÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML.

08.158.664/0001-95 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA R\$ 7,50
 Marca: Ultra
 Fabricante: Ultra
 Modelo: 400ML.
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR – DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ES SÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML.

30.406.114/0001-05 E. BERNARDO DE SOUZA R\$ 9,29
 Marca: BOM AR
 Fabricante: BOM AR
 Modelo: BOM AR
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR - DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ES SÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML.

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA R\$ 9,90
 Marca: GLADE
 Fabricante: GLADE
 Modelo: DESODORIZADOR DE AR
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR

21.268.634/0001-08 MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 10,00
 Marca: superpro
 Fabricante: bettanin
 Modelo: fr
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR - DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ESS ÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML.

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI R\$ 15,00
 Marca: SECAR
 Fabricante: SECAR
 Modelo: BOM AR
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR – DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ES SÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML.

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO | Data: 05/02/2021 14:00 |
| Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Material De Limpeza E Material Descartáveis Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/Pb, Conforme Termo De Referência. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: RODO - DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACOAO, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | SRP: SIM |
| CatMat: 30228 - RODO | Identificação: NºPregão:102021 / UASG:982179 |
| | Lote/Item: /16 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 04/03/2021 09:38 |
| | Homologação: 10/03/2021 16:48 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 500 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PB |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 13.538.115/0001-86 * VENCEDOR * | ALDEMI VIEIRA DE SOUSA | R\$ 6,89 |
| Marca: PRATIK Fabricante: PRATIK Modelo: PRATIK Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 08.158.664/0001-95 | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA | R\$ 7,00 |
| Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: 360.0 MILILITRO Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 36.692.104/0001-51 | GERSON LIMA DA SILVA 01202031463 | R\$ 7,87 |
| Marca: Superpro Bettanin Fabricante: Superpro Bettanin Modelo: Superpro Bettanin Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 20.755.100/0001-35 | H. C. CORDEIRO | R\$ 8,18 |
| Marca: BASTON Fabricante: BASTON Modelo: ULTRA FRESCH Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 13.131.876/0001-19 | CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA | R\$ 8,39 |
| Marca: TEIÚ Fabricante: TEIÚ Modelo: UNIDADE Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 21.391.428/0001-82 | COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA | R\$ 8,50 |
| Marca: SECAR Fabricante: SECAR Modelo: SECAR Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 12.254.078/0001-11 | JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA | R\$ 8,80 |
| Marca: BOM AR Fabricante: BOM AR Modelo: BOM AR Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 07.324.070/0001-44 | OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 9,49 |
| Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 33.330.526/0001-99 | C DE A FERREIRA E CIA LTDA | R\$ 9,50 |
| Marca: GLADE/ Fabricante: GLADE/ Modelo: DESODORIZADOR Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 10.655.938/0001-01 | CAVALCANTE & CIA LTDA | R\$ 9,81 |
| Marca: ULTRA FRESH Fabricante: ULTRA FRESH Modelo: ULTRA FRESH Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA ACAA, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO | | |
| 11.303.281/0001-78 | MARIA ELIANE PEREIRA | R\$ 11,20 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ultrafresh
 Fabricante: ultrafresh
 Modelo: desodorizador ambiente
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUOCARBONO,PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA,PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL DUPLA AÇÃO ,FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL,FRASCO 360,0 MILILITRO

32.041.602/0001-83 AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI R\$ 14,99

Marca: GLADE
 Fabricante: GLADE
 Modelo: GLADE
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA AÇÃO, FRAGRANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO

03.330.150/0001-51 ESPEDITO VIEIRA DE SOUSA DANTAS EIRELI R\$ 14,99

Marca: GLADE
 Fabricante: GLADE
 Modelo: GLADE
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA AÇÃO, FRAGRANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO

27.381.767/0002-45 HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI R\$ 19,99

Marca: glade
 Fabricante: glade
 Modelo: glade
 Descrição: DESODORIZADOR DE AR-NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, DUPLA AÇÃO, FRAGRANCIA AGRADAVEL, FRASCO 360.0 MILILITRO

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 3ª Região Militar
 Coudelaria de Rincão

Data: 04/01/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160514

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: TABLETE DE PURIFICACAO DE AGUA - Desodorizador, aromatizante de ambiente tipo aerosol. Fragâncias: lavanda, frescor do campo, cheirinho de talco ou lembranças de infância. Aplicação: elimina os odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade entre outros. Características adicionais: biodegradável. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BOM AR. (Frasco c/ 400 ml)

CatMat: 61077 - TABLETE DE PURIFICACAO DE AGUA , TABLETE DE PURIFICACAO DE AGUA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 8,02

* VENCEDOR *

Marca: ultraflex
 Fabricante: ultraflex
 Modelo: desodorizador
 Descrição: Desodorizador, aromatizante de ambiente tipo aerosol. Fragâncias: lavanda, frescor do campo, cheirinho de talco ou lembranças de infância. Aplicação: e limina os odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade entre outros . Características adicionais: biodegradável. Produto o com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BOM AR. (Frasco c/ 400 ml)

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI R\$ 8,23

Marca: ULTRA FRESH

Fabricante: ULTRA FRESH

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Desodorizador, aromatizante de ambiente tipo aerosol. Fragrâncias: lavanda, frescor do campo, cheirinho de talco ou lembranças de infância. Aplica ção: elimina os odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade entre outros. Características adicionais: biodegradável. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BOM AR. (Frasco c/ 400 ml)

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$ 8,67

Marca: ultrafesh

Fabricante: ultrafesh

Modelo: ultrafesh

Descrição: Desodorizador, aromatizante de ambiente tipo aerosol. Fragrâncias: lavanda, frescor do campo, cheirinho de talco ou lembranças de infância. Aplica ção: elimina os odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade entre outros. Características adicionais: biodegradável. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BOM AR. (Frasco c/ 400 ml)

28.629.492/0001-06 S. SCHNEIDER

R\$ 9,89

Marca: BASTON

Fabricante: BASTON

Modelo: BASTON

Descrição: Desodorizador, aromatizante de ambiente tipo aerosol. Fragrâncias: lavanda, frescor do campo, cheirinho de talco ou lembranças de infância. Aplica ção: elimina os odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade entre outros. Características adicionais: biodegradável. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BOM AR. (Frasco c/ 400 ml)

37.076.968/0001-01 PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 9,89

Marca: acqua

Fabricante: acqua

Modelo: acqua

Descrição: Descrição conforme edital

19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI

R\$ 100,00

Marca: KELLDRIN

Fabricante: KELLDRIN

Modelo: KELLDRIN AR GRADAVEL

Descrição: "Desodorizador, aromatizante de ambiente tipo aerosol. Fragrâncias: lavanda, frescor do campo, cheirinho de talco ou lembranças de infância. Aplica ção: e limina os odores desagradáveis de banheiro, suor, animais domésticos, cigarro, umidade entre outros . Características adicionais: biodegradável. Produ t o com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca BOM AR. (Frasco c/ 400 ml)"

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA

Data: 09/12/2020 09:31

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis para a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Serviço Especializado de Limpeza - Desodorizador de ambientes tipo bom ar. Spray. Fragrância variada. Frasco contendo 360ml/302g

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:926840

Lote/Item: 1/5

CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MA

34.714.066/0001-65 COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 9,86

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Desodorizador de ambientes tipo bom ar. Spray. Fragrância variada. Frasco contendo 360ml/302g

Item 16: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS.

Preço Estimado: R\$ 1,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,65

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---------------------------------|------------|
| 1.500 Frascos | DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| Órgão: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais | Data: 20/04/2021 09:40 |
| Objeto: Registro de preços, objetivando eventuais aquisições de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo o serviço de entrega, durante o período de 12 (doze) meses.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE,, COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (TODECILBENZENO SULFANATO DE, APLICAÇÃO LAVAGEM TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 À 7,0, E | Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:925152 |
| | Lote/Item: 1/8 |
| CatMat: 249960 - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE,, COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (TODECILBENZENO SULFANATO DE, APLICAÇÃO LAVAGEM TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 À 7,0, E | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 150 |
| | Unidade: Frasco 500,00 ML |
| | UF: MG |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-------------------------------------|-------------------------|
| 00.944.944/0001-17 * VENCEDOR * | EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA | R\$ 1,72 |
| Marca: QOTIMO | | |
| Fabricante: QOTIMO | | |
| Modelo: Detergente: Neutro hiperconcentrado, formulado co | | |
| Descrição: Detergente: Neutro hiperconcentrado, formulado com alto conteúdo de ativos, eficaz desempenho sobre gorduras e óleos, para limpeza geral, frasco 500 ml. Pedido mínimo: 50 (cinquenta) unidades Marca: Ypê ou similar. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO | Data: 19/04/2021 09:00 |
| Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Será incluída na planilha de itens, do Termo de Referência, uma coluna com a Unidade do item a ser adquirido com a finalidade de facilitar o entendimento direto na planilha.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) DENSIDADE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO | Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:389444 |
| | Lote/Item: 7/108 |
| CatMat: 453374 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU- APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) DENSIDADE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 130 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 ML |
| | UF: ES |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---------------------------------|-------------------------|
| 32.952.698/0001-31 * VENCEDOR * | BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA | R\$ 1,71 |
| Marca: klin | | |
| Fabricante: klin | | |
| Modelo: 500ml | | |
| Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) DENSIDADE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,45***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|---|--|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA | Data: 14/04/2021 09:05 |
| Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, Descartáveis e Material de Copa Cozinha.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DETERGENTE ÁCIDO - DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO | SRP: SIM |
| CatMat: 251594 - DETERGENTE ÁCIDO | Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980523 |
| | Lote/Item: /24 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 3.426 |
| | Unidade: Frasco 500,00 ML |
| | UF: PA |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|----------------------------|-------------------------|
| 39.307.875/0001-76 * VENCEDOR * | J DUARTE DA SILVA EIRELI | R\$ 1,45 |
| Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo: DETERGENTE ÁCIDO Descrição: DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE A LUMÍNIO | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,54***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|---|--|
| Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano | Data: 12/04/2021 08:01 |
| Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para as unidades do IF Goiano. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO-IÔNICO AGENTE U M, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO | SRP: SIM |
| CatMat: 463157 - DETERGENTE | Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:158124 |
| | Lote/Item: /8 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 5.155 |
| | Unidade: Embalagem 500,00 ML |
| | UF: GO |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-----------------------------|-------------------------|
| 05.291.541/0001-30 * VENCEDOR * | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA | R\$ 1,54 |
| Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Detergente neutro Descrição: Detergente neutro líquido lava louças, embalagem 500ml, composto tensoativo aniônico biodegradável, conservante, alcalinizante, agente protetivo, espessante, essência e corante | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 1,69***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva | Data: 07/04/2021 10:01 |
| Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160081 |
| | Lote/Item: /177 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, TENS O, APLICAÇÃO LIMPESA PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6 A 8, PRINCÍPIO ATIVOTRICLOSAN 0,3 A 0,5%, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Quantidade: 1.000
Unidade: Frasco 500,00 ML
UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.999.791/0001-69 S. COSTA DE SOUSA
* VENCEDOR *

R\$ 1,69

Marca: OI

Fabricante: FC OLIVEIRA E CIA LTDA

Modelo: Frasco 500,00 ML

Descrição: Detergente, composição: tensoativos aniônico, tensoativo não-iônico, tenso, aplicação: limpeza pesada, características adicionais: ph 6 a 8, princípio ativo triclosan 0,3 a 0,5%, aspecto físico: líquido

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REG. DOS REP. COMERCIAIS PARANÁ
CONS. REG. REPRESENTANTES COMERCIAIS PARANÁ

Data: 01/04/2021 00:00

Objeto: Insumos para Copa (Café, Água, Açúcar, Copos Descartáveis etc)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, S E, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 926647

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

CatMat: 307034 - DETERGENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.303.580/0001-33 RENATO ANDRADE 38696802888
* VENCEDOR *

R\$ 1,79

Marca: ype/similar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTES, S E, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFO NATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, RENDIMENTO 1/250 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Item 17: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO.

Preço Estimado: R\$ 70,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 70,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,88

Quantidade

Descrição

Observação

300 Galões

DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 16/03/2021 08:36

Objeto: Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVO, APLICAÇÃO LAVAGEM VEÍCULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

Identificação: NºPregão:252021 / UASG:987791

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Galão 5,00 UN

CatMat: 234323 - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVO, APLICAÇÃO LAVAGEM VEÍCULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--------------------------------------|-------------------------|
| 07.412.297/0001-41 * VENCEDOR * | ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA | R\$ 73,50 |
| Marca: SANDET Fabricante: SANDET Modelo: Detergente líquido referência: Intercapativado com Descrição: Detergente líquido referência: Intercapativado concentrado com diluição na proporção de 1 por 4- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS ÚTEIS - PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS ÚTEIS- GARANTIA: DE ACORDO COM AS NORMAS DO FABRICANTE. | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL | Data: 15/03/2021 14:01 |
| Objeto: Aquisição de Materiais para Realização de exames laboratoriais (HFAB).. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:120625 |
| | Lote/Item: /55 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Litro |
| | UF: DF |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---------------------------------|-------------------------|
| 21.268.634/0001-08 * VENCEDOR * | MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 61,79 |
| Marca: MULTI-N Fabricante: UZZI QUIMICA Modelo: BB 5L Descrição: Detergente desincrostante, líquido neutro, para vidraria e material plástico de laboratório. Galão com 5L. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo | Data: 07/01/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição de reagentes químicos. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do Catálogo Unificado de Materiais - CATMAT do SIASG. Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e do presente Termo de Referência, prevalecem estas últimas.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO | SRP: SIM |
| | Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:742000 |
| | Lote/Item: /58 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 80 |
| | Unidade: Embalagem 5,00 L |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|--|-------------------------|
| 55.956.510/0001-29 * VENCEDOR * | LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA | R\$ 70,25 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LS CHEMICALS

Fabricante: LS CHEMICALS

Modelo: LSC067

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEAGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Centro de Tecnologia Mineral

Data: 09/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Eventual aquisição de reagentes para os laboratórios de pesquisa do CETEM..

SRP: SIM

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEAGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:240127

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 301233 - DETERGENTE

Adjudicação: 17/11/2020 15:14

Homologação: 18/11/2020 17:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.578.926/0001-55 DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 73,84

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo: EXODO

Descrição: EXTRAN MA02 NEUTRO REF. 1075535000 - DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS - CATMAT 301233

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Data: 04/11/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais para Consumo de Produtos de Limpeza em Geral para todos os Campi do IFSC..

SRP: SIM

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZAN-, APLICAÇÃO LIMPEZA VIDRARIA DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, PH NEUTRO, BIODEAGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Identificação: NºPregão:1252020 / UASG:158516

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 301233 - DETERGENTE

Adjudicação: 12/11/2020 07:28

Homologação: 12/11/2020 17:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: Embalagem 5,00 L

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.263.301/0001-88 CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 75,00

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Modelo: DINAMICA

Descrição: "DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, GALÃO 5L, PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE VIDRARIA. CARACTERÍSTICAS: SOLÚVEL EM ÁGUA, DENSIDADE DE 1.07 G/CM3 (20 °C), VALOR DE PH 7,5 (50 G/L, H2O, 20 °C), PONTO DE EBULIÇÃO 100 °C. ESPECIAL PARA MATERIAIS NOBRES COMO: MATERIAIS DE PRECISÃO, QUARTZO, VIDRARIA PARA BACTERIOLOGIA, METAL. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS APÓS A ENTREGA."

Item 18: DESINFETANTE CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL, à base de Quartenário de Amônio.

Preço Estimado: R\$ 199,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 199,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,30

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|--|------------|
| 600 Galões | DESINFETANTE CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL, à base de Quartenário de Amônio. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 292,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de medicamentos, material de uso veterinário, material para ferrageamento e material de encilha, em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL - Quartenário de Amônio. Desinfetante com ampla ação bactericida, fungicida, algicida e virucida. Indicado para assepsia e limpeza de equipamentos, caixas, superfícies, utensílios, caminhões vazios de transporte animal, botas e ambientes em indústrias alimentícias em geral. Características: Aparência: Líquido não viscoso; Cor: Azul translúcido; pH puro (25°C): 6,5 a 8,5; Densidade (g/cm³): 0,95 a 1,05; Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção. Validade mínima de 1 ano da data de entrega. Similar ou superior ao Quartenário de amônio CLEANGEX AQ 20 Higex. Unidade de Fornecimento: Galão 5 litros.

Data: 07/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160514

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

23.866.426/0001-28

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 292,30

* VENCEDOR *

Marca: LABSEPITC PP

Fabricante: LABNEWS

Modelo: LABSEPITC PP

Descrição: Quartenário de Amônio. Desinfetante com ampla ação bactericida, fungicida, algicida e virucida. Indicado para assepsia e limpeza de equipamentos, caixas, superfícies, utensílios, caminhões vazios de transporte animal, botas e ambientes em indústrias alimentícias em geral. Características: Aparência: Líquido não viscoso; Cor: Azul translúcido; pH puro (25°C): 6,5 a 8,5; Densidade (g/cm³): 0,95 a 1,05; Solubilidade: Solúvel em água em qualquer proporção.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 107,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de consumo (limpeza hospitalar) para a Secretaria de Saúde..

Descrição: LIMPADOR DE PARABRISA ELETRICO DE AERONAVES - Desinfetante líquido, de uso hospitalar. Com quartenário de amônio RISCO 2; CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICA: pH (1%): 7,5 A 9,5; Densidade: 1,01 a 1,02 gc m³; COMPOSIÇÃO: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, corantes, perfume, sequestrante, Tensoativo não-iônico e água. Caixa com 4 galões de 5 litros. APLICAÇÃO MANUAL: Pisos porcelanato retificado comum. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Produto que não forme espuma.

CatMat: 34550 - LIMPADOR DE PARABRISA ELETRICO DE AERONAVES

Data: 06/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:492020 / UASG:987779

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 11:33

Homologação: 25/11/2020 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.547.487/0001-98 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI R\$ 107,41
* VENCEDOR *

Marca: indalabor
Fabricante: indalabor
Modelo: galao

Descrição: Desinfetante líquido, de uso hospitalar. Com quartenário de amônio RISCO 2; CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICA: pH (1%): 7,5 A 9,5; Densidade: 1,0 1 a 1,02 gc m³; COMPOSIÇÃO: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, corantes, perfume, sequestrante, Tensoativo não-iônico e água. Caixa com 4 galões de 5 l itros. APLICAÇÃO MANUAL: Pisos porcelanato retificado comum. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Produto que não forme espuma.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 136,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS
PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE

Data: 23/09/2020 09:01

Objeto: Aquisição De Materiais De Limpeza, Higiene e Descartáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLUNA CROMATOGRÁFICA - COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL PEEK, COMPRIMENTO CERCA DE 10 MM, APLICAÇÃO PARA PRÉ-CONCENTRAÇÃO, COMPOSIÇÃO POLIMETACRILATO COM GRUPOS DE AMÔNIO QUARTENÁRIO

Identificação: NºPregão:992020 / UASG:982727

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 469030 - COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL PEEK COMPRIMENTO CERCA DE 10 MM APLICAÇÃO PARA PRÉ-CONCENTRAÇÃO COMPOSIÇÃO POLIMETACRILATO COM GRUPOS DE AMÔNIO QUARTENÁRIO

Adjudicação: 08/10/2020 14:55

Homologação: 16/10/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.183.082/0001-36 MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI R\$ 136,57
* VENCEDOR *

Marca: GLIX
Fabricante: G IND
Modelo: DESINFETANTE

Descrição: "QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - RENDE 1000 LITROS - ELIMINA VÍRUS E BACTÉRIAS. DESINFETANTE INODORO Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, SUPER CONCENTRADO - 5 LITROS ITEM EXCLUSIVO PARA ME" UNIDADE 60 GLIX/ G IND R\$ 150,00 Cento e Cinquenta Reais R\$ 9.000,00 Nove Mil Reais

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Industrial Marabá

Data: 24/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para prevenir e evitar a propagação do novo CORONAVÍRUS (COVID-19)..

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:158512

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SABAO LIQUIDO - Sanitizante concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros.

Adjudicação: 09/09/2020 17:14

Homologação: 10/09/2020 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 430

Unidade: Bombona

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 09.044.896/0001-85 * VENCEDOR * | VINIX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI | R\$ 90,00 |
| Marca: g-med quart h Fabricante: vinix Modelo: 5L Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. | | |
| 30.515.604/0001-31 | COMERCIAL DIVINO PRODUTOS MEDICOS LTDA | R\$ 115,00 |
| Marca: DETTY Fabricante: DETTY Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: : Sanitizante concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. | | |
| 02.219.339/0001-09 | T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO | R\$ 116,71 |
| Marca: Renko Fabricante: Renko Modelo: Sanitizante galão de 5 litros Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. | | |
| 15.622.879/0001-80 | AGUA NORTE - TRATAMENTO DE AGUA E SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA | R\$ 119,00 |
| Marca: sandet Fabricante: sandet Modelo: sandet Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. | | |
| 02.363.761/0001-33 | FORÇA QUIMICA LTDA | R\$ 125,00 |
| Marca: NOB LUX Fabricante: FORÇA QUIMICA Modelo: . Descrição: Sanitizante concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. | | |
| 10.459.614/0001-90 | J R ALVES COSTA EIRELI | R\$ 145,70 |
| Marca: DUALY Fabricante: DUALY Modelo: Galão Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. | | |
| 07.606.575/0001-00 | P P F COM E SERV EIRELI | R\$ 221,85 |
| Marca: ASSERT Fabricante: ASSERT Modelo: ASSERT Descrição: "SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. ANVISA: 308280063" | | |
| 09.367.060/0001-11 | SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA | R\$ 300,00 |
| Marca: SOROCAPAX Fabricante: SOROCAPAX Modelo: SANITIZANTE Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE DE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. | | |
| 30.038.991/0001-62 | ZEP TEP COMERCIO LTDA | R\$ 300,00 |
| Marca: REDEX Fabricante: REDEX Modelo: SANITIZANTE QUATERNÁRIO Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE DE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE. | | |
| 00.536.772/0001-42 | ECOLAB QUIMICA LTDA | R\$ 315,00 |

Marca: Mikro Quat

Fabricante: Ecolab Quimica Ltda

Modelo: Bombona

Descrição: Sanitizante concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros.

22.525.037/0001-76 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 329,48

Marca: START

Fabricante: LIMA & PERGHER

Modelo: UNIDADE DE 5 LITROS

Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros.

06.091.618/0001-90 CN PLUS COMERCIAL LTDA

R\$ 329,49

Marca: Green

Fabricante: Green

Modelo: Sanitizante

Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI

R\$ 329,49

Marca: Prolife

Fabricante: Prolife

Modelo: Modelo DEQUATER SENIOR-5L.

Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros. Marca Prolife, Modelo DEQUATER SENIOR-5L.

18.549.387/0001-03 R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 329,49

Marca: AUDAX

Fabricante: AUDAX

Modelo: GALÃO 5L

Descrição: SANITIZANTE concentrado para tapete barreira sanitária (pedilúvio) a base de quartenário de amônio, com registro na ANVISA. O produto deverá indicar a diluição para a aplicação em tapete pedilúvio. Galão de 5 litros.

Item 19: ÁGUA SANITÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 1,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,99

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

ÁGUA SANITÁRIA.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 27/04/2021 08:00

Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de limpeza, Conforme Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Identificação: N°Pregão:10392021 / UASG:982095

Lote/Item: /22

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26.200

Unidade: Litro

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.417.577/0001-33 AERLISON CABRAL DE LIMA

R\$ 2,20

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: quimica moura

Fabricante: quimica moura

Modelo: quimica moura

Descrição: Cloro, aspecto físico líquido, cor âmbar, peso molecular 35,453 g/mol, ponto fusão - 100,98 °c, ponto ebulição -34,05 °c, densidade 1,40 a 15 °c, pressão vapor a 0° c, 27,48 mmhg, solubilidade água 0,70% a 20° c, embalagem plástica resistente com 1 litro, com registro na anvisa.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Inconfidentes

Data: 22/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158305

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.300

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos de limpeza e higienização.

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

CatMat: 226700 - ÁGUA SANITÁRIA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.638.331/0001-36

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 1,89

* VENCEDOR *

Marca: BIOKRISS

Fabricante: SENIR

Modelo: FRASCO DE 1 LITRO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 GL, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Data: 20/04/2021 09:40

Objeto: Registro de preços, objetivando eventuais aquisições de materiais de higiene, limpeza e conservação e materiais de copa e cozinha para suprimento do almoxarifado do CRCMG, incluindo o serviço de entrega, durante o período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:925152

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: MG

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.944.944/0001-17

EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

R\$ 1,99

* VENCEDOR *

Marca: QOTIMO

Fabricante: QOTIMO

Modelo: Água Sanitária: Para limpeza, germicida e bacteri

Descrição: Água Sanitária: Para limpeza, germicida e bactericida, em frascos com 1 litro, com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. C omposição: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5% PP – Pedido mínimo: 50 (cinquenta) frascos Marca: Globo ou similar

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| <p>Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTACAO RADIO DA MARINHA EM SALVADOR</p> <p>Objeto: Compra dos seguintes materiais de limpeza:Item 1: Água Sanitária, embalagem de 1L. Item 2: Saco para lixo, preto, capacidade de 20L, embalagem com 100 unidades. Item 3: Rodo de borracha de 30cm.</p> <p>Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8,NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DERROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p> <p>CatMat: 292730 - ÁGUA SANITÁRIA , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L</p> | <p>Data: 01/04/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 782400</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Frasco 1,00 L</p> <p>UF: BA</p> |
|---|--|

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|--|-------------------------|
| 06.191.680/0001-54 * VENCEDOR * | ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI | R\$ 1,96 |
| <p>Marca: CLORITO</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8,NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50,DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DERROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|--|
| <p>Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DE SERGIPE</p> <p>Objeto: Aquisição de Material de limpeza e Higiene para Manutenção e Conservação da Capitania dos Portos de Sergipe.</p> <p>Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM</p> <p>CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA</p> | <p>Data: 01/04/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 782320</p> <p>Lote/Item: 2/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 72</p> <p>Unidade: Frasco 1,00 L</p> <p>UF: SE</p> |
|---|--|

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 22.280.916/0001-85 * VENCEDOR * | NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | R\$ 1,93 |
| <p>Marca: troia/similar</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM</p> | | |

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| <p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO 9 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS</p> <p>Objeto: Material de Limpeza e Produtos de Higienização - 22</p> | <p>Data: 01/04/2021 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> |
|---|---|

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160379

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-----------------------------------|-------------------------|
| 04.415.316/0001-03 * VENCEDOR * | GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA | R\$ 1,98 |
| Marca: Compatível Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALV EJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM | | |

Item 20: SABONETE LÍQUIDO.

Preço Estimado: R\$ 39,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 39,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,11

| Quantidade | Descrição | Observação |
|------------|-------------------|------------|
| 260 Galões | SABONETE LÍQUIDO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 21/07/2020 09:32

Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene limpeza e conservação, copa/cozinha, descartáveis e higiene pessoal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SABAO LIQUIDO - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5L, com as seguintes características mínimas: Sabonete líquido antisséptico bactericida para limpeza, higienização e hidratação das mãos, com ph neutro, sem aroma, com poder de eliminar 99,9% dos germes e bactérias, galão de 5l, com registro na ANVISA/MS. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:936001

Lote/Item: 2/58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2020 13:36

Homologação: 30/09/2020 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 558

Unidade: Unidade

UF: RR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 02.566.043/0001-64 * VENCEDOR * | AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI | R\$ 38,34 |
| Marca: Bellplus Fabricante: Bellplus Modelo: 5 litros Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5L, com as seguintes características mínimas: Sabonete líquido antisséptico bactericida para limpeza, higieniz ação e hidratação das mãos, com ph neutro, sem aroma, com poder de eliminar 99,9% dos germes e bactérias, galão de 5l, com registro na ANVISA/MS. Valida de mínima de 12 meses a contar da data de entrega. | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS

Data: 07/04/2021 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, higiene e utensílios de copa e cozinha, em atendimento as secretarias municipais de Corguinho/MS conforme termo de referência, edital e seus anexos.

Descrição: SABONETE LIQUIDO 5L, aspecto físico viscoso, diversos aromas, frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. - SABONETE LIQUIDO 5L, aspecto físico viscoso, diversos aromas, frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

SRP: SIM
Identificação: 822
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
Quantidade: 270
UF: MS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---------------------------------|-------------------------|
| 24.595.557/0001-80 * VENCEDOR * | AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI | R\$ 44,60 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 31,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA | Data: 02/03/2021 00:00 |
| Objeto: Aquisição produtos de limpeza e higiene que serão utilizados em vários setores da Prefeitura Municipal de Ubarana/SP. | Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL |
| Descrição: SABONETE LÍQUIDO 5L - ERVA-DOCE OU DOVE - SABONETE LÍQUIDO 5L - ERVA-DOCE OU DOVE | SRP: NÃO |
| | Identificação: 00001921 |
| | Lote/Item: 1/50 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: 186.225.128.68:5656/transparencia / |
| | Quantidade: 92 |
| | Unidade: un |
| | UF: SP |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-----------------------------|-------------------------|
| 08.675.264/0001-57 * VENCEDOR * | SPA-INDUSTRIA QUIMICA LTDA. | R\$ 31,20 |
| Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada | | |

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul | Data: 22/01/2021 00:00 |
| Objeto: Aquisição de material de limpeza para a Secretaria de Administração e Patrimônio. | Modalidade: Dispensa por Limite |
| Descrição: Sabonete líquido perolado, cremoso, bombonas de 5L - Sabonete líquido perolado, cremoso, bombonas de 5L | SRP: NÃO |
| | Identificação: 242021 |
| | Lote/Item: 1/18 |
| | Ata: N/A |
| | Fonte: eldorado-portais.govcloud.com.br/poronimb/index.asp?acao=1&item=2 |
| | Quantidade: 10 |
| | Unidade: BB |
| | UF: RS |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 04.178.870/0001-06 * VENCEDOR * | AMITIE LIVRARIA E PAPELARIA LTDA | R\$ 36,90 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS**Data:** 27/11/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada através de registro de preços para fornecimento de materiais hospitalares, para atender a Farmácia Hospitalar, vinculada na Unidade Mista de Saúde João Carneiro de Mendonça, junto a Secretaria Municipal de Saúde Pública de Bandeirantes-MS.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1335**Lote/Item:** 1/134**Ata:** N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes

Quantidade: 40**UF:** MS**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO 5L - SABONETE LÍQUIDO 5L.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.726.881/0001-34 DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS
 * VENCEDOR * MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

R\$ 44,50

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Item 21: SABÃO EM PÓ.**Preço Estimado:** R\$ 28,90 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 28,90**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 28,90**Quantidade****Descrição****Observação**

200 Pacotes

SABÃO EM PÓ.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA**Data:** 08/12/2020 09:35

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais descartáveis, limpeza e higienização, visando atender demandas das Unidades Operacionais do Sesi/Senai-DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:462020 / UASG:925164**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/03/2021 15:35**Homologação:** 04/03/2021 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25**Unidade:** Unidade**UF:** DF**Descrição:** PO DESENGORDURADOR - SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG.**CatMat:** 30392 - PO DESENGORDURADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.491.610/0001-40 PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 15,20

Marca: SOFT SCENT
Fabricante: SOFT SCENT
Modelo: SOFT SCENT
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG. SESI Observações gerais: Os critérios que serão adotados para avaliação da amostra é o seguinte: ▯ Teste prático; ▯
 Marca aprovada: PRIME PRO

19.987.085/0001-71 NSA SOLUCOES EIRELI R\$ 15,60

Marca: FLASH
Fabricante: FLASH
Modelo: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG. SESI Observações gerais
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG. SESI Observações gerais: Os critérios que serão adotados para avaliação da amostra é o seguinte: ▯ Teste prático; ▯
 Marca aprovada: PRIME PRO Caso a marca ofertada não corresponda a nenhuma dessas informadas acima, a empresa classificada em 1º lugar, deverá apresentar 01 (um) pacote para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação formal da Coordenação de Suprimentos/ Almoxarifado.

06.108.772/0001-28 CETIL SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 18,32

Marca: prime pro
Fabricante: prime pro
Modelo: prime pro
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG. SESI Observações gerais: Os critérios que serão adotados para avaliação da amostra é o seguinte: ▯ Teste prático; ▯
 Marca aprovada: PRIME PRO Caso a marca ofertada não corresponda a nenhuma dessas informadas acima, a empresa classificada em 1º lugar, deverá apresentar 01 (um) pacote para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação formal da Coordenação de Suprimentos/ Almoxarifado.

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA R\$ 18,32

Marca: Flash
Fabricante: Flash
Modelo: Sabão em pó
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG.

34.385.304/0001-36 SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 18,33

Marca: OESTE
Fabricante: OESTE
Modelo: EM PO, PCT. COM 5 KG
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG. SESI Observações gerais: Os critérios que serão adotados para avaliação da amostra é o seguinte: ▯ Teste prático; ▯
 Marca aprovada: PRIME PRO Caso a marca ofertada não corresponda a nenhuma dessas informadas acima, a empresa classificada em 1º lugar, deverá apresentar 01 (um) pacote para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação formal da Coordenação de Suprimentos/ Almoxarifado.

33.518.175/0001-44 QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI R\$ 22,00

Marca: ESPUMIL
Fabricante: ESPUMIL
Modelo: ESPUMIL
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG.

37.971.941/0001-82 H A S COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 25,20

Marca: AUDAX
Fabricante: AUDAX
Modelo: AUDAX
Descrição: SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG.

21.256.099/0001-67 MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 32,60

Marca: PRIME PRO
Fabricante: PRIME PRO
Modelo: PRIME PRO
Descrição: "SABAO EM PO, PCT. COM 5 KG. SESI ▯ Marca: PRIME PRO"

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza, acondicionamento, embalagem e químicos..

Data: 26/10/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252020 / UASG:160106
Lote/Item: /308
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/12/2020 12:52

Descrição: SABÃO RALADO - SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO TENSIOTIVO ANIÔNICO, TAMPONENTES, COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES COLORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA ÁGUA E / Y CARGA. CONTÉM ALQUI BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 5 kg. PRODUTO SIMILAR AO SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO COM UM TOQUE DE COMFORT ALEO E VERA . PARA O ITEM RELACIONADO, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981.

CatMat: 136360 - SABÃO RALADO , SBAO RALADO NOME

Homologação: 11/12/2020 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--|-------------------------|
| 21.856.981/0001-43 * VENCEDOR * | WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA | R\$ 25,00 |
| Marca: FLASH Fabricante: FLASH Modelo: FLASH Descrição: "SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO TENSIOTIVO ANIÔNICO, TAMPONENTES, COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES COLORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA ÁGUA E / Y CARGA. CONTÉM ALQUI BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 5 kg. PRODUTO SIMILAR AO SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO COM UM TOQUE DE COMFORT ALEO E VERA . ITEM RELACIONADO, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17 , INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981" | | |
| 10.592.265/0001-80 | MARY CARLA JACOB | R\$ 25,99 |
| Marca: KLIP Fabricante: KLIP Modelo: UNIDADE Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO TENSIOTIVO ANIÔNICO, TAMPONENTES, COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES COLORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA ÁGUA E / Y CARGA. CONTÉM ALQUI BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 5 kg. | | |
| 12.561.153/0001-97 | SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI | R\$ 33,97 |
| Marca: Girando Sol Fabricante: Girando Sol Modelo: SABÃO EM PÓ Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO TENSIOTIVO ANIÔNICO, TAMPONENTES, COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES COLORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA ÁGUA E / Y CARGA. CONTÉM ALQUI BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 5 kg. PRODUTO SIMILAR AO SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO COM UM TOQUE DE COMFORT ALEO E VERA . ITEM RELACIONADO, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17 , INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981. | | |
| 21.767.486/0001-68 | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO | R\$ 36,89 |
| Marca: TIXAN Fabricante: TIXAN Modelo: SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. COMP Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO TENSIOTIVO ANIÔNICO, TAMPONENTES, COADJUVANTES SINERGISTA, CORANTES COLORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAGÂNCIA ÁGUA E / Y CARGA. CONTÉM ALQUI BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 5 kg. PRODUTO SIMILAR AO SABÃO EM PÓ OMO MULTI AÇÃO COM UM TOQUE DE COMFORT ALEO E VERA . PARA O ITEM RELACIONADO, CUJA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO OU INDUSTRIALIZAÇÃO É ENQUADRADA NO ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA IBAMA N° 06, DE 15/03/2013, SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DE PRODUTO CUJO FABRICANTE ESTEJA REGULARMENTE REGISTRADO NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS, INSTITUÍDO PELO ARTIGO 17, INCISO II, DA LEI N° 6.938, DE 1981. | | |
| 64.317.761/0001-54 | CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI | R\$ 38,34 |
| Marca: URCA Fabricante: URCA Modelo: SABÃO EM PÓ 5KG Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO PARALAVAGEM DE ROUPAS. | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 07/10/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:702020 / UASG:987985

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2020 15:42

Homologação: 20/10/2020 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **SABÃO RALADO** - SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA

CatMat: 136360 - SABÃO RALADO , SABAO RALADO NOME

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-----------------------------|-------------------------|
| 29.829.415/0001-54 * VENCEDOR * | LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI | R\$ 23,75 |
| Marca: BLUE Fabricante: BLUE Modelo: BLUE Descrição: "SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, EN ZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA CO R DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA" | | |
| 11.081.390/0001-98 | R V DE SOUZA | R\$ 26,30 |
| Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO Modelo: PÓ 5 KG Descrição: SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, EN ZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA CO R DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA | | |
| 35.088.051/0001-00 | BUGRE COMERCIAL EIRELI | R\$ 26,40 |
| Marca: GOTA LIMPA Fabricante: GOTA LIMPA Modelo: GOTA LIMPA Descrição: SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, EN ZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA CO R DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA | | |
| 19.691.152/0001-06 | EXPRESSO PAPEL LTDA | R\$ 26,40 |
| Marca: KLIP Fabricante: KLIP Modelo: KLIP Descrição: SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, EN ZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA CO R DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS | | |
| 05.291.541/0001-30 | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA | R\$ 27,00 |
| Marca: Flash Fabricante: Flash Modelo: Sabão em pó 5 kg Descrição: SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, EN ZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA CO R DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA | | |
| 18.683.835/0001-59 | DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI | R\$ 80,00 |
| Marca: girando sol Fabricante: girando sol Modelo: Não se aplica Descrição: SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, EN ZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA CO R DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5 KG, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA | | |

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: **SABÃO RALADO** - SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR CAMPESTRE. EMBALAGEM DE 5 KG.

CatMat: 136360 - SABÃO RALADO , SABA O RALADO NOME

Data: 24/08/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160167

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2020 16:07

Homologação: 27/08/2020 09:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 28.719.518/0001-07 * VENCEDOR * | CHARLEI BONI | R\$ 25,00 |
| Marca: CLASS Fabricante: CLASS Modelo: SABÃO Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg. | | |
| 09.583.781/0001-69 | COMERCIAL MILENIO EIRELI | R\$ 25,25 |
| Marca: LIMPISSIMA Fabricante: LIMPISSIMA Modelo: 2020/2020 Descrição: SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR CAMPESTRE. EMBALAGEM DE 5 KG. | | |
| 32.668.509/0001-01 | L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI | R\$ 27,50 |
| Marca: WA Fabricante: WA Modelo: WA Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg. | | |
| 24.899.393/0001-85 | J P DA SILVA FARIAS | R\$ 31,00 |
| Marca: GUARANY Fabricante: GUARANY Modelo: 2021 Descrição: SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR CAMPESTRE. EMBALAGEM DE 5 KG. | | |
| 18.572.200/0001-84 | CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 32,28 |
| Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: GIRANDO SOL Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg | | |
| 31.646.159/0001-01 | ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA | R\$ 32,29 |
| Marca: YPÊ Fabricante: - Modelo: - Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg. | | |
| 26.969.797/0001-23 | S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA | R\$ 32,29 |
| Marca: ABSOLUT Fabricante: ABSOLUT Modelo: UNIDADE Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg. | | |
| 03.075.858/0001-03 | A. NETO DOS SANTOS | R\$ 32,29 |
| Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: LIMPEZA Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg. | | |
| 18.549.387/0001-03 | R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI | R\$ 32,29 |
| Marca: FACILITA Fabricante: AUDAX Modelo: UND Descrição: Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre. Embalagem de 5 kg. | | |

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR | Data: 27/07/2020 09:01 |
| Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza geral e de alta concentração, de higiene e utensílios. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: SABAO LIQUIDO - Detergente concentrado alcalino, para lavagem de panos com sujidade pesada, sangue, fezes, urina, medicamentos e suor, (sabão em pó) 5 kg. Com registro na ANVISA. | SRP: SIM |
| CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO | Identificação: NºPregão:502020 / UASG:454524 |
| | Lote/Item: /38 |
| | Ata: Link Ata |
| | Adjudicação: 03/09/2020 16:45 |
| | Homologação: 14/09/2020 16:12 |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 20 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|-----------------------------------|-------------------------|
| 35.088.051/0001-00 * VENCEDOR * | BUGRE COMERCIAL EIRELI | R\$ 30,00 |
| Marca: NEWDROP Fabricante: NEWDROP Modelo: NEWDROP Descrição: Detergente concentrado alcalino, para lavagem de panos com sujidade pesada, sangue, fezes, urina, medicamentos e suor, (sabão em pó) 5 kg. Com registro na ANVISA. | | |
| 22.094.574/0001-09 | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 37,00 |
| Marca: limpo mais Fabricante: limpo mais Modelo: limpo mais Descrição: Detergente concentrado alcalino, para lavagem de panos com sujidade pesada, sangue, fezes, urina, medicamentos e suor, (sabão em pó) 5 kg. Com registro na ANVISA. | | |

Item 22: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO.

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

| Quantidade | Descrição | Observação |
|---------------|---------------------------------|------------|
| 1.500 Frascos | LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|---|---|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR | Data: 13/04/2021 08:30 |
| Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Cama, Mesa e Banho em atendimento às Secretarias do Município de Paula Freitas/PR.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: REMOVEDOR - Limpador de uso geral, embalagem tipo squeeze de no mínimo 500 ml. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Marca de referencia VEJA Multiuso. | SRP: SIM |
| CatMat: 150583 - REMOVEDOR | Identificação: NºPregão:172021 / UASG:987753 |
| | Lote/Item: /119 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 100 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PR |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| 12.497.666/0001-86 * VENCEDOR * | PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS EIRELI | R\$ 2,19 |

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Triex

Fabricante: Triex

Modelo: Original

Descrição: Limpador de uso geral, embalagem tipo squeeze de no mínimo 500 ml. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Marca de referencia VEJA Multiuso.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: DESINCROSTANTE - Limpador multiuso frasco com 500 ml

Data: 07/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160093

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.724.350/0001-54

J.C.P. DA SILVA - COMERCIAL DESKART

R\$ 3,00

* VENCEDOR *

Marca: I.limp

Fabricante: dam

Modelo: multiuso 500ml

Descrição: Limpador multiuso frasco com 500 ml

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Material de Limpeza, de Forma Fracionada e Por Demanda Para Atender as Necessidades das Secretarias do Município de Campina Grande Estado da Paraíba..

Descrição: LIMPADOR MACARICO - LIMPADOR MULTIUSO - PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. 500ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DO ATO DE RECEBIMENTO.

CatMat: 88277 - LIMPADOR MACARICO , LIMPADOR MACARICO NOME

Data: 10/02/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 981981

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.325.460/0001-09

EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,69

* VENCEDOR *

Marca: Vofsi

Fabricante: Vofsi

Modelo: Vofsi

Descrição: "LIMPADOR MULTIUSO - PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. 500ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DO ATO DE RECEBIMENTO."

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,42

64/67

| | |
|---|--|
| Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações | Data: 25/01/2021 10:04 |
| Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo limpeza, para atender as necessidades da Agência IDARON.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: MÓVEL MULTIUSO - Limpador multiuso 500 ml | SRP: NÃO |
| CatMat: 150466 - MÓVEL MULTIUSO | Identificação: N°Pregão:7572020 / UASG:925373 |
| | Lote/Item: /12 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 1.000 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: RO |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|---|-------------------------|
| 19.288.989/0001-09 * VENCEDOR * | M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA | R\$ 2,42 |
| Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: OESTE Descrição: Limpador multiuso 500 ml | | |

Item 23: LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO.

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

| Quantidade | Descrição | Observação |
|-------------|-----------------------------|------------|
| 600 Frascos | LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO. | |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--|
| Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA NOVA | Data: 19/04/2021 09:00 |
| Objeto: Aquisição parcelada, conforme demanda, de Materiais de Limpeza, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal Josefa Eusébia da Rocha, Vigilância Sanitária e Atenção Básica, SAMU, Fisioterapia e CAPS deste Município, por período de 12 (doze) meses.. | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS | SRP: SIM |
| CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO | Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:927977 |
| | Lote/Item: /20 |
| | Ata: Link Ata |
| | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br |
| | Quantidade: 200 |
| | Unidade: Unidade |
| | UF: PE |

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|--|---|-------------------------|
| 08.158.664/0001-95 * VENCEDOR * | INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA | R\$ 7,99 |
| Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: Limpa-vidro Descrição: Limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos | | |

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

| | |
|--|--------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO | Data: 05/04/2021 09:03 |
| | Modalidade: Pregão Eletrônico |
| | SRP: SIM |

Objeto: A possível aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios diversos para uso nos Departamentos, Unidades e Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE, SOLVENTES

CatMat: 470966 - LIMPA-VIDRO

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:987813

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PR

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|--------------------------------|-------------------------|
| 02.835.909/0001-95 * VENCEDOR * | P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI | R\$ 8,30 |
| Marca: DESOMAX Fabricante: DESOMAX Modelo: DESOMAX Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE, SOLVENTES | | |

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
CONSELHO REG DE ODONTOLOGIA M.GROSSO DO SUL

Objeto: Compra de itens de copa e material de limpeza para o CRO-MS.

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2021 / UASG: 926825

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: MS

| CNPJ | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | VALOR DA PROPOSTA FINAL |
|---|-------------------------------|-------------------------|
| 40.572.454/0001-51 * VENCEDOR * | V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | R\$ 7,99 |
| Marca: AGI FACIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS | | |

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, COPA E COZINHA E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO

Data: 15/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:153065

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.116

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.602.864/0001-86 DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA

R\$ 8,31

* VENCEDOR *

Marca: BECKER

Fabricante: INDÚSTRIAS BECKER LTDA

Modelo: FRASCO

Descrição: LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM PULVERIZADOR DE GATILHO, ENCAIXE ROSQUEÁVEL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRINCÍPIO ATIVO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. AÇÃO ESPERADA: LIMPA VIDROS SEM EMBAÇAR. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO (COM A FRASE PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS ESTAMPADA NO RÓTULO), COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA, ATRAVÉS DO LINK [HTTP://WWW.ANVISA.GOV.BR/SANEANTES/BANCO.HTM](http://www.anvisa.gov.br/saneantes/banco.htm) OU POSSUIR O NÚMERO O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR. MARCA REGISTRADA.

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente, limpeza e materiais permanente para a seção de saúde do Forte Santa Bárbara, conforme condições, quantidades e exigências constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

Data: 24/02/2021 09:50

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160479

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.812.837/0001-75 ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA

R\$ 7,49

* VENCEDOR *

Marca: START

Fabricante: START

Modelo: START

Descrição: Limpa vidro, composição lauril éter, sulfato de sódio, com pulverizador com gatilho, validade mínima de 3 anos.